
 

 

 

 

BIZNESA AUGSTSKOLA TURĪBA 

ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS 

2018. gada pārskats 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā, 2019 



 2 

Izdevums „Biznesa augstskolas Turība zinātniskās darbības 2018. gada pārskats” tiek 

izdots saskaņā ar Latvijas Republikas Zinātniskās darbības likumu. 

Pārskatu sastādīja MBA, Mg.sc.ing. Ivars Namatēvs. 

 

© SIA “Biznesa augstskola Turība”, Rīga, 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

SATURS 

Saturs ...................................................................................................................................................... 3 

Ievads ...................................................................................................................................................... 4 

Augstskolas 2018. gada zinātniskās darbības rezultātu kopsavilkums .................................................. 7 

Galvenie pētījumu virzieni .................................................................................................................. 20 

Komunikācijas fakultāte .................................................................................................................... 24 

Uzņēmējdarbības vadības fakultāte.................................................................................................. 25 

Juridiskā fakultāte ............................................................................................................................. 28 

JURIDISKĀS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS .................................................................. 34 

KOMUNIKĀCIJAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS .......................................................... 43 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS ................................... 44 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS ........................................ 44 

JURIDISKĀS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU dalība konferencēs ............................................................. 46 

KOMUNIKĀCIJAS ZINĀTŅU FAKULTĀTES DOCĒTĀJU dalība konferencēs .................................... 52 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU dalība konferencēs .............................. 54 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES DOCĒTĀJU dalība konferencēs ................................... 56 

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS NODAĻAS DOCĒTĀJU dalība konferencēs ................................ 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

IEVADS 

 

Biznesa augstskola Turība ir vide, kurā aug, attīstās un pilnveidojas spēcīgas 

personības, kas apzinās savu un zināšanu vērtību. Biznesa augstskola Turība ir 

progresīva, moderna vide, kas iet līdzi laikam. Jau kopš 1993. gada Biznesa 

augstskolas Turība mērķis bijis arvien uzlabot savu konkurētspēju, prestižu un 

starptautisku atpazīstamību. 

Biznesa augstskolā Turība zināšanas iet roku rokā ar praktiskajām iemaņām - tas ir 

salikums, ko augstu vērtē darba devēji ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. 

Turība iedvesmo jauniešus būt uzņēmīgiem un īstenot savas idejas, kā arī mudina 

darboties ne tikai Latvijas, bet arī starptautiskā līmenī. Veiksmīgam un idejām bagātam 

uzņēmējam valstu robežas nepastāv - radošums un uzņēmība stāv tam pāri! 

Turības absolventu vidū ir veiksmīgi uzņēmēji, inovatīvu produktu radītāji, sportisti, 

talantīgi mākslinieki un daudzi citi, kuru piemērs uzskatāmi parāda - praktiski viss ir 

iespējams! 99.61% Turības absolventu ir nodarbināti. Vairāk nekā 80% strādā jau 

studiju laikā. 

Augstskolā praktiskās studijas veido 60% studiju laika, savukārt teorija - 40%. 

Pasniedzēji ir jomas profesionāļi ar plašu praktisko pieredzi, kas papildus teorijai 

sniedz ieskatu konkrētās nozares pasaulē. 

Starptautiski atzīts diploms, darba pieredze jau studiju laikā, dalība dažādos projektos 

un konferencēs, prakse ārvalstīs, praktisko zināšanu apguve un izkopšana kādā no 

fakultāšu praktiskajām mācību telpām (tiesu zāle, StartUP Hotel), Biznesa inkubators 

uzņēmējdarbības uzsākšanai, noderīgu kontaktu veidošana ļauj pārliecināties, ka 

praktiski viss ir iespējams! 

Augstskolā darbojas četras fakultātes:  

- Uzņēmējdarbības vadības fakultāte; 

- Juridiskā fakultāte; 

- Starptautiskā tūrisma fakultāte; 

- Komunikācijas fakultāte. 

Kā arī ar senāta 26.09.2018. lēmumu ir izveidota Informācijas tehnoloģijas nodaļa.  

Augstskolai ir četras filiāles: Liepājā, Cēsīs, Talsos un Jēkabpilī. 

Jau šobrīd Biznesa augstskola Turība piedāvā studiju iespējas ārzemju studentiem – 

studēt bakalaura, maģistra vai doktora studiju programmās angļu valodā. Ikvienam 

studentam ir iespēja studēt kopā ar topošajiem speciālistiem no 41 valsts. 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/liepajas-filiale/96/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/cesu-filiale/100/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/talsu-filiale/102/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/jekabpils-filiale/98/


 5 

Lai veicinātu augstskolas zinātnisko darbību un uzņēmumu konkurētspēju, attīstītu 

augstskolas intelektuālo potenciālu un pilnveidotu studiju programmas atbilstoši 

mūsdienu zinātnes sasniegumiem, 2006.gadā Biznesa augstskolā Turība tika 

pieņemts lēmums par Biznesa tehnoloģiju institūta dibināšanu. 

Biznesa tehnoloģiju institūts šobrīd veic lietišķos pētījumus, sniedz konsultatīvos 

pakalpojumus, piedalās valsts un starptautiskos pētījumu projektos un programmās, 

koordinē augstskolas zinātnisko darbību, organizē zinātniskas konferences, 

seminārus un lekcijas, kā arī publicē pētījumu rezultātus un citus informatīvos 

materiālus. 

Biznesa tehnoloģiju institūta galvenā niša ir saiknes veidošana starp uzņēmumiem, 

kuri tirgū grib ieviest jaunus produktus, un pētniekiem, kuru pētījumu rezultātus 

iespējams komercializēt un virzīt tirgū. 

Lietišķie pētījumi tiek veikti četros zinātniskās darbības virzienos. Liela daļa 

pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā un Latvijas prioritārajā nozarē - tūrisms. 

Viens no ilgtermiņa mērķiem ir dalība pētījumos par modernajām tehnoloģijām un to 

attīstību. Svarīgs aspekts ir pētījumu rezultātu un inovāciju popularizēšana biznesa 

vidē, galvenokārt Latvijā. 

Pētnieciskā darba veikšanai tiek piesaistīti arī citu struktūrvienību darbinieki un ārējie 

eksperti.  

Biznesa tehnoloģiju institūts strādā arī pie jaunu tehnoloģisko risinājumu un 

pielietojumu izpētes un ekonomiskā pamatojuma, lai sekmētu  biznesa attīstību un 

inovācijas. Biznesa tehnoloģiju institūts sadarbojas ar dažādām nacionālajām un 

starptautiskajām asociācijām, valsts un pašvaldību institūcijām un uzņēmumiem, kā 

arī mācību iestādēm gan Latvijā, gan ārvalstīs. Institūta aktivitātes ir vērstas uz biznesa 

vides uzlabošanu Latvijā un, ar starptautisku projektu palīdzību, arī uz citām Eiropas 

Savienības valstīm. Projektu tīkls tiek izmantots kā sadarbības instruments jaunu 

tehnoloģisko risinājumu nodošanai MVU vadībā citās ES valstīs. Pieredzes apmaiņa 

ar sadarbības tīklu starpniecību sekmē inovatīvu uzņēmējdarbību, veicinot MVU 

produktivitāti un konkurētspēju. 

Augstskolas vīzija ir: Mēs esam Latvijas nākotnes tautsaimniecības idejiskais kodols 

un dzinējspēks. 

Misija ir: Mēs virzām biznesa domu pasaulē, pelnot paši un mācot pelnīt citiem. 

Biznesa augstskolas Turība vērtības ir brīvība, uzņēmība un kompetence. 

BRĪVĪBA 

http://www.turiba.lv/lv/bizness-zinatne/lietiskie-petijumi/236/


 6 

Vai Tu dzīvo pats savu dzīvi? Vai arī esi skrūvīte cita radītā mehānismā? Iespējams, 

ka vienkāršāk ir būt vienam no pelēkās masas, bet dzīve pa īstam sākas tikai tad, kad 

Tu esi brīvs izdarīt pats savus spriedumus un izvēles. Brīvs sadzirdēt un sekot savam 

aicinājumam.                                       

UZŅĒMĪBA 

Vai Tu esi izdarījis visu, lai sasniegtu savu mērķi? Vai apzinies, ka Tavas dzīves 

kvalitāte un labklājība, pirmkārt, ir atkarīga no paša gribas, drosmes un 

uzdrīkstēšanās? Rīkojies, jo tad katrs solis Tev atnesīs jaunas iespējas un atziņas, 

Tevi mācīs un norūdīs.                      

KOMPETENCE 

Vai Tu meklē un krāj zināšanas, kas ir vajadzīgas, lai Tevi varētu saukt par gudru 

cilvēku? Pa īstam gudrs cilvēks ir tāds, kurš vienmēr ir gatavs atzīt savu muļķību un 

turpina brīnīties par pasauli visu savu mūžu. Augstskolas diploms būs apliecinājums 

tam, ka esi bijis nopietnā prāta treniņnometnē, bet savās turpmākajās dzīves gaitās 

pratīsi to pielietot patstāvīgi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

AUGSTSKOLAS 2018. GADA ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTU 

KOPSAVILKUMS 

BAT zinātniski pētnieciska darbība ir tieši saistīta ar augstskolas doktorantūru darbību 

un Biznesa Tehnoloģiju institūtu. Biznesa augstskolā Turība tiek īstenotas trīs doktora 

studiju programmas: 

 Komunkācijas vadība, programmas direktors, Dr.phil., prof. Ainārs Dimants, 

tiesības īstenot programmu kopš 31.07.2012. 

 Juridiskā zinātne, programmas direktors, Dr.iur., prof. Aivars Endziņš, tiesības 

īstenot programmu kopš 03.05.2011. 

 Vadībzinātne, programas direktore, Dr.oec., prof. Rosita Zvirgzdiņa, tiesības 

piešķirtas kopš 05.08.2014.  

Augstskolā līdz ar to ir izveidotas un darbojas trīs pastāvīgās promocijas padomes:  

Pastāvīgā Promocijas padome Komunikācijas zinātnē (28.12.2015. rektora 

rīkojums Nr.1425/1) 

Dr. phil., prof. Ainārs Dimants, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētājs; 

Dr. phil., doc. Gregory Simons, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētāja 

vietnieks; 

Dr. phil., prof. Aukse Balčytiene, Biznesa augstskola Turība, Vītauta Dižā 

universitāte (Lietuva); 

Dr. hist., prof. Vita Zelče, Latvijas Universitāte; 

Dr. art., prof. Deniss Hanovs, Rīgas Stradiņa universitāte; 

Dr. sc. inf., prof. Sergejs Kruks, Rīgas Stradiņa universitāte; 

Dr. sc. soc., asoc. prof. Anda Rožukalne, Rīgas Stradiņa universitāte. 

Pastāvīgā Promocijas padome Juridiskā zinātnē (rektora 27.06.2014. rīkojums 

Nr.640/1) 

Dr.iur., prof. Aivars Endziņs, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētājs; 

Dr.iur., Jānis Ivančiks, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.iur., Ivars Kronis, Baltijas Starptautiskā Akadēmija; 

Dr.iur., Jānis Načisčionis, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētāja vietnieks; 

Dr.iur., prof. Ingrīda Veikša, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.iur., Jānis Grasis, Banku augstskola; 

Dr.iur., Jānis Teivāns - Treinovskis, Daugavpils Universitāte. 

Pastāvīgā Promocijas padome Vadības zinātnē (rektora 09.10.2018. rīkojums 

Nr.1645/1) 

Dr.oec., prof. Rosita Zvirgzdiņa, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētāja; 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/sabiedrisko-attiecibu-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/komunikacijas-vadiba/230/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/juridiska-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/juridiska-zinatne/260/


 8 

Dr.paed., prof. Ineta Lūka, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētāja vietniece; 

Dr.oec., asoc.prof. Anna Ābeltiņa, Biznesa augstskola Turība; 

Dr.oec., Dzintra Atstāja, Banku augstskola; 

Dr.oec., Juris Krūmiņš, Latvijas Universitāte; 

Dr.oec., Jānis Vanags, Rīgas Tehniskā universitāte; 

Dr.habil.oec. Baiba Rivža, Latvijas Lauksaimniecības universitāte; 

Dr.psych. Irēna Kokina, Daugavpils Universitāte; 

Dr.oec. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība. 

19 docētāji studē BAT un citu augstskolu doktorantūras. 2018. gadā tika aizstāvēti divi 

promocijas darbi: 

1) Persidskis Ainārs promocijas darbs: “Noziedzīgu nodarījumu kopība” Biznesa 

augstskolas Turība Juridiskās zinātnes nozares promocijas padomes 25.10.2018. 

sēdē, piešķirts doktora grāds Tiesību zinātnes nozarē Krimināltiesību apakšnozarē. 

2) Avotiņš Ivars promocijas darbs: “Valsts parāda vērtspapīru plūsmas vadības 

pilnveidošanas iespējas Latvijā” Biznesa augstskolas Turība Uzņēmējdarbības 

vadības promocijas padomes 06.03.2018. sēdē., piešķirts doktora grāds 

Vadībzinātnes nozarē Uzņēmējdarbības vadības apakšnozarē.  

Jāatzīmē, ka 25 augstskolas docētajiem ir Latvijas Zinātnes padomes eksperta 

statuss, kas ir svarīgs pētniecības kvalitātes radītājs un priekšnosacījums promocijas 

tiesību iegūšanai un uzturēšanai doktorantūram atbilstošās zinātnes nozarēs.  

Uzvārds, vārds Zinātnes nozare Zinātnes apakšnozare Darbības 

termiņš 

Tumalavičius 

Vladas 

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.01.2021 

Veikša Ingrīda Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 20.12.2020 

Načisčionis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 15.11.2020 

Zahars Vitolds Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 20.04.2020 

Skrastiņa Una Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 19.01.2020 

Kaija Sandra Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 25.11.2019 

Teivāns-

Treinovskis Jānis  

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 23.09.2019 

Urmonas 

Algimantas 

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 23.09.2019 

Endziņš Aivars  Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 14.04.2019 

http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=506&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=428&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=532&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=555
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=518&Itemid=54


 9 

Pleps Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 14.04.2019 

Kronis Ivars Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 20.12.2018 

Baikovs 

Aleksandrs 

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.12.2018 

Grasis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 17.05.2018 

Dimants Ainārs Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 

komunikācija 

18.10.2018 

Dobelniece Signe Sociālās zinātnes Socioloģija un sociālais 

darbs 

17.12.2018 

Pētersons Andris Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 

komunikācija 

21.06.2020 

Vēvere Velga Humanitārās un 

mākslas zinātnes 

Filozofija, ētika un 

reliģija 

21.06.2020 

Škuškovnika Daina Sociālās zinātnes Psiholoģija 22.10.2018 

Gregs Saimons Sociālās zinātnes Plašsaziņas līdzekļi un 

komunikācija 

15.11.2020 

Liniņa Iveta Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

21.02.2021 

Ābeltiņa Anna Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

16.03.2020 

Zvirgzdiņa Rosita Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

15.11.2020 

Maija Rozīte Sociālās zinātnes Sociālā un ekonomiskā 

ģeogrāfija 

20.12.2018 

Tamāra Grizāne Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

16.08.2020 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes Ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

22.12.2019 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes Izglītības zinātnes 22.12.2019 

 

2018. gadā Biznesa augstskolas Turība personāls ir bijis un ir iesaistīts 25 

projektos, t.sk. 20 starptautiskos:  

http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=518&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=476&Itemid=54
http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=521&Itemid=54


 10 

1) Erasmus + Stratēģiskās partnerības projektā “Online Study Platform on 

Mediation” (Project No. 2016-1-LV01-KA203-022660), Erasmus + Stratēģiskās 

partnerības projekts, Kristīne Tihanova, Dana Rone, 2016. - 2019. 

2) KA2 projekts „Mediation: training and society transformation” jeb MEDIATS, 

Cooperation for innovation and the exchange of good practices – Capacity 

Building in the field of Higher Education, Tihanova Kristīne, Kīsnica Ivita, Rone 

Dana, 2018.- 2021. 

3) EUIPO project “European youth empowerment: You are an author too! And you 

can benefit from it!” Tihanova Kristīne, Kīsnica Ivita, 01.11.2018. 

4) ESF projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002 “Kompetenču pieeja mācību saturā”, Tihanova 

Kristīne, Kīsnica Ivita, 06.06.2018.-27.06.2018. 

5) NORDPLUS Intensive Course "Development of Society and Organisation 

security programmes 2017" Projekts nr NPHE-2017/10115, Tihanova Kristīne, 

Kīsnica Ivita, 08.2017.-10.2018. 

6) Eiropas Padomes projektā «Uzņēmēju tiesību aizsardzība no korupcijas 

prakses reģionālajā līmenī Krievijas Federācijā - PREKOP II», (Protection of the 

Rights of Entrepreneurs in the Russian Federation from Corrupt Practices at the 

Municipal Level (PRECOP II)), Streļčenoks Jaroslavs, 21.01.2018.-18.08.2018. 

7) Eiropas Padomes projekts «Tiesību aktu pilnveidošana un pasākumu 

īstenošana korupcijas novēršanas jomā Moldovas Republikas» (проект Совета 

Европы «Противодействие коррупции посредством усовершенствования 

законодательства и внедрение мер по предотвращению коррупции»), 

Streļčenoks Jaroslavs, 03.10.2017.-28.02.2018. 

8) ES Kopienas iniciatīvas INTERREG projekts "Sociālā spēcināšana reģionos", 

Dobelniece Signe, 01.02.2018.-28.02.2018. 

9) Erasmus + projekts “Jelgavas Tehnikuma izglītojamo un pedagogu profesionālo 

kompetenču pilnveidošana”, Millere Jolanta, 01.09.2018.- 31.08.2019. 

10) Nordplus augstākās izglītības programmas Intensīvais kurss „Organizācijas un 

Individuālā drošība”, NPHE-2018/10238, Tihanova Kristīne, Kīsnica Ivita, 

Veinbergs Vilnis, Veikša Ingrīda, 08.2018. 

11) Nordplus augstākās izglītības programmas sadarbības projekts “Sabiedrības un 

organizācijas drošības programmu attīstība”, Tihanova Kristīne, Kīsnica Ivita, 

Veinbergs Vilnis, Veikša Ingrīda, 01.09.2017.-30.09.2018. 



 11 

12) Sarptautisku vasaras skola – Pilsēta kā ilgtspējīgs tūrisma galamērķis, 

Tihanova Kristīne, Doniņa Agita, Rozīte Maija, Vinklere Daina, 31.07.2018.-

11.08.2018. 

13) Nordplus augstākās izglītības programmas Intensīvais kurss „Mediācija civilās 

un krimināllietās”, Tihanova Kristīne, Rone Dana, 14.08.2018.-25.08.2018. 

14) Starptautiskā vasaras skola Upsalā "War and peace journalism", Pētersons 

Andris, Mirlina Līga, 11.06.2018.-15.06.2018. 

15) Horizon 2020 ERA-NET Cofund action “ForestValue", Grizāne Tamāra, 2016. - 

2022. 

16) VIAA konkurss vasaras skolai "Pilsēta kā ilgtspējīgs tūrisma galamērķis", 

Doniņa Agita, Rozīte Maija, Vinklere Daina, 30.07.2018.-12.08.2018. 

17) Erasmus+ Key Activity 2 projekta „Language skills and intercultural issues in the 

hospitality industry: unity in diversity in the EU labour market”. Projekta Nr. 

2016-1-HR01-KA202-022160, Lūka Ineta, Komarovska Anda, Sundars 

Vaidesvarans, Mesa Vicente Navas, Vecvagare Evita, Veipāne Anete, Kļaviņa 

Līga, 01.09.2016.-31.08.2018. 

18) Erasmus+ projektā “Cultural knowledge and language competences as a 

means to develop the 21st century skills”. Projekta Nr.2018-1-HR01-KA204-

047430, Ineta Lūka, Anda Komarovska, Sundars Vaidesvarans, Inese Ate, 

Evita Vecvagare, Anete Veipāne, Līga Kļaviņa, 01.09.2018.-31.08.2020. 

19) LIAA pētījums/projekts "Latvijas lielo pilsētu iedzivotāju ceļošanas paradumi", 

Lingebērziņš Ēriks, Burgmanis Ģirts, 14.12.2018.-31.05.2019. 

20) VISC publiskais iepirkums “Mācību līdzekļu izstrāde” Nr. VISC 2017/42, Platace 

Margarita, 01.08.2018. - 01.08.2019. 

21) VISC ESF projekts ‘’Profesionālās izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un 

personāla kompetences pilnveide” (Vienošanās Nr. 8.5.3.0/16/I/001), Platace 

Margarita, 22.10.2018.-26.10.2018. 

22)  VISC projekts Nr.8.5.2.0/16/I/001 “Nozaru kvalifikācijas sistēmas pilnveide 

profesionālās izglītības attīstībai un kvalitātes nodrošināšanai”, Platace 

Margarita, 01.08.2018.- 01.08.2019. 

23) Projekts "Events as means for Promoting Tourism, health, Wellness and Culture 

in the Nordic_Baltic Region", NPHE-2017/10363, Brencis Ainārs, 09.09.2018.-

14.09.2018. 



 12 

24) Erasmus+ Strategic Prtnership “BlockChain Network Online Education for 

interdisciplinary European Competence Transfer“. Project number: 2018-1-

LT01-KA203-047044. Fomins Vladislavs. 

25) Lithuanian Science Council’s project “Future Law, ethics, and intellectual 

technologies integration study” (LT: „Ateities teisės, etikos ir intelektualių 

technologijų integralumo studija“). Project number: 09.3.3-LMT-K-712. Fomins 

Vladislavs. 

Projektu izpildē un jaunu pieteikumu sagatavošanā piedalās augstskolas visas 

fakultātes un katedras, atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai.  

Augstskolas zinātniski pētnieciskā darba aktivitāti un kvalitāti apstiprina 84 kopējo 

publikāciju skaits, skat. 1. att., no kurām 38 jau ir vai vēl tiks nopublicētas SCOPUS 

datu bāzē indeksētajos zinātniskajos žurnālos. Lielākas skaits zinātnisko publikāciju ir 

atrodamas EBSCO: Business Source Complete datu bāzē. 

 

 

1. att. Kopējais zinātnisko publikāciju skaits 

 

1) Načisčionis Jānis, Skrastiņa Una, Tumalavičius Vladas. 2018. SECURE 

DEVELOPMENT OF PUBLIC ADMINISTRATION. Journal of Security and 

Sustainability Issues. Vilnius, 8.sēj. Nr.1. ISSN 2029-7017 print/ISSN 2029-

7025 online, SCOPUS. JF. 

2) Alfejeva Jeļena. 2018. Sporta jēdziens un tā attiecināšana uz prāta spēlēm. 

2018. Rīgas Stradiņa Universitātes Juridiskās fakultātes elektroniskais juridisko 

zinātnisko rakstu žurnāls, Rīga: Socrates 2018, Nr. 2(11). EBSCO. JF. 

7

16

8

37

16

Kopējais zinātnisko publikāciju skaits

Informācijas tehnoloģijas
nodaļa

Uzņēmējdarbības vadības
fakultāte

Komunikācijas fakultāte

Juridiskās fakultāte

Starptautiskā tūrisma
fakultāte



 13 

3) Veikša Ingrīda. 2018.  Zaudējumu aprēķināšana intelektuālā īpašuma 

tiesību aizskāruma gadījumos. Biznesa augstskolas Turība XIX rīkotās 

starptautiskajā zinātniskajā konferencē ”Latvijai 100: cerības, sasniegumi un 

izaicinājumi” rakstu krājums 2018.gada 19.aprīlī,  ISSN 1691-6069. EBSCO. JF. 

4) Pētersons Andris. 2018. Attitude of Latvian People towards Wildlife 

Society. Propceedings of the Scientific Conference. Vol.VII, Psychplogu, 

Rēzekne: Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rakstu krājums. ISSN 1691-5887. 

KF. 

5) Pētersons Andris. 2018. Attitude of the Society Towards Hunters in Latvia. 

Proceedings of the 5th International Multidisciplinay Scientific Conference on 

Social Arts, SGEM. ISBN 987-619-7408-34-8, ISSN 2367-5659. KF. 

6) J.Millere. S.Dobelniece. 2018. SOCIAL INCLUSION CHALLENGES OF 

REFUGEES: A CASE STUDY. Economic Science for Rural Development 

Conference Proceedings . Issue 49. EBSCO. KF. 

7) François-Xavier de Vaujany, Vladislav V. Fomin, Stefan Haefliger, Kalle 

Lyytinen Rules, Practices, and Information Technology: A Trifecta of 

Organizational Regulation. Information Systems Research, 1–19.  ITN. 

8) Sid Vatharkar, Ping Gao and Vladislav Fomin. Factors Affecting Business 

and Information Technology Alignment at the Lower Levels of a Public 

Organisation. International Journal of Healthcare Information Systems and 

Informatics (IJHISI), 13(3), 35–48. ITN. 

9) Yongwoon Shim, Heejin Lee, Vladislav Fomin. What benefits couldn’t ‘Joyn’ 

enjoy?: The changing role of standards in the competition in mobile 

instant messengers in Korea. Technological Forecasting and Social Change. 

ITN. 

10) Baumung W., and Fomin V. Vladislav. Enhanced Production Planning and 

Control (PPC) for Additive Manufacturing with consideration of nesting 

algorithms. Procedia CIRP, in print. ITN. 

11) Baumung W. and Fomin V. Vladislav. Increasing the Utilization of Additive 

Manufacturing Resources through the Use of Blockchain Technology for 

a Production Network. In A. Lupeikiene, R. Matulevičius, & O. Vasilecas 

(Eds.), CEUR Workshop Proceedings (Vol. 2158, pp. 135–141). Trakai, 

Lithuania: CEUR. ITN. 

12) Heldal I., Fomin V. V. and Wijkmark, C. H.  Technology Adoption Failure 

Through the Prism of Organizational Regulation Model. In Proceedings of 

https://pubsonline.informs.org/action/doSearch?text1=de+Vaujany%2C+Fran%C3%A7ois-Xavier&field1=Contrib
https://pubsonline.informs.org/action/doSearch?text1=Fomin%2C+Vladislav+V&field1=Contrib
https://pubsonline.informs.org/action/doSearch?text1=Haefliger%2C+Stefan&field1=Contrib
https://pubsonline.informs.org/action/doSearch?text1=Lyytinen%2C+Kalle&field1=Contrib
https://pubsonline.informs.org/action/doSearch?text1=Lyytinen%2C+Kalle&field1=Contrib


 14 

the 19th European Conference on Knowledge Management (pp. 324–332). 

Padua, Italy: University of Padua. ITN. 

13) Namatēvs  Ivars. Deep Reinforcement Learning on HVAC Control. 

Information Technology and Management Science, vol. 21. pp. 29–36. 

Available from doi:10.7250/itms-2018-0004. ITN. 

14) Liniņa Iveta, Vēvere Velga, Zvirgzdiņa, Rosita. Enhancing efficiency of 

European retail contact centers. ICEP- 2018 - 16th International Conference 

on European Processes, Kauņa, Lietuva. Web of Since. UVF. 

15) Liniņa Iveta,  Zvirgzdiņa Rosita. ENHANCING EFFICIENCY OF SMEs in 

LATVIA. Proceedings of the 2018 International Conference “ECONOMIC 

SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT” No 47. Jelgava, LLU ESAF, 9-11 

May 2018. Web of Since. UVF. 

16) Liniņa Iveta, Vēvere Velga, Zvirgzdiņa Rosita. Six sigma application 

analysis in small and medium-sized enterprises (SME) in Latvia. 4 th 

INTERNATIONAL CONFERENCE ON LIFELONG EDUCATION AND 

LEADERSHIP FOR ALL ICLEL 2018/JULY 3-5, LOWER SILESIA UNIVERSITY 

WROCLOW, POLAND. Web of Since. UVF. 

17) Silva Jeromanova- Maura, Zvirgzdiņa Rosita, Iveta Liniņa. Social 

Enterprises in Baltic States. 4 th INTERNATIONAL CONFERENCE ON 

LIFELONG EDUCATION AND LEADERSHIP FOR ALL ICLEL 2018/JULY 3-5, 

LOWER SILESIA UNIVERSITY WROCLOW, POLAND. Web of Since. UVF. 

18) Zane Driņķe, Ieva Bruksle. QUALITY MANAGEMENT SYSTEM AS TOOL 

FOR CORPORATE DEVELOPMENT AND COMPETITIVENESS INCREASE 

IN SMALL AND MEDIUM COMPANIES. Proceedings of the 2018 International 

Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT” No 47, 

Jelgava, LLU ESAF, 9-11 May 2018. UVF. 

19) Ābeltiņa Anna, Gribanova Svetlana. Motivation of Young IT Professional. 

10th International Scientific Conference Business and Management, Vilnius 03-

05-2018. WoS. UVF. 

20) Ābeltiņa Anna, Gribanova Svetlana. Emplacement of Creative IT Specialists 

in Latvia. International conference Economic Science in Rural Development, 

Jelgava, 2018. WoS. UVF. 

21) Rosita Zvirgzdiņa. Helēna Skadiņa. THE EFFECT OF MACROECONOMIC 

FACTORS ON BUSINESS MODELS IN FINTECH INDUSTRY. Proceedings of 

the 2018 International Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL 



 15 

DEVELOPMENT” No 47. Jelgava, LLU ESAF, 9-11 May 2018. Web of Since. 

UVF. 

22) Rosita Zvirgzdiņa. Normunds Kozlovskis. New trends in the supply chain 

management field. 4 th INTERNATIONAL CONFERENCE ON LIFELONG 

EDUCATION AND LEADERSHIP FOR ALL ICLEL 2018/JULY 3-5, LOWER 

SILESIA UNIVERSITY WROCLOW, POLAND. Web of Since. UVF. 

23) Ieva Bruklse Zane Driņķe. PRICING COMPETENCES AS A TOOL FOR 

COMPETITIVENESS INCREASE OF LATVIAN COMPANIES IN GLOBAL 

MARKET. 18th International scientific conference „Globalization and its socio-

economic consequences 2018“, Slovak Republic, Rajecke Teplice, 10. – 11. 

October 2018. Web of Since. UVF. 

24) Ieva Bruksle, Zane Driņķe, Rosita Zvirgzdiņa, Iveta Liniņa, Anna Medne, 

Oskars Onževs, Juris Ozols. LATVIJAS TAUTSAIMNIECĪBA – 

NEATKARĪBAS SĀKUMPOSMĀ UN SIMTGADI SASNIEDZOT. XIX Turiba 

University Conference LATVIA 100: EXPECTATIONS, ACHIEVEMENTS AND 

CHALLENGES Prcceidings. Riga, 19 April 2018. Web of Since. UVF. 

25) Ābeltiņa Anna, Gribanova Svetlana. Pecularities of Motivating the Creative 

IT Professionals in Contemporary Latvia. XIX International Scientific  

Conference Latvia 100: Expectations, Achievements and Challenges, Rīga, 

19.04.2018. Web of Since. UVF. 

26) Rosita Zvirgzdiņa, Helēna Skadiņa. The effect of macroeconomic factors 

on business models in fintech industry. The 60 th international scientific 

conference of Daugavpils University. Web of Since. UVF. 

27) Ābeltiņa Ānna, Vanags Andris, Zvirgzdiņa Rosita. Partnershiip Strategy 

Model for Small and Medium Enterprises. Problems and Perspectives in 

Management, Issue 1, 335-347. DOI: 10.21511/ppm.16(1).2018.33. Scopus. 

UVF. 

28) Ābeltiņa Ānna, Gribanova Svetlana. Motivation of IT Students in 

Contemporary Latvia. Economic Annals - XXI. Volume 170 Issue 3-4. 73-78. 

ISSN 1728-6220. Scopus. UVF. 

29) Grizane Tamāra, Sannikova Aija. Labour Supply in Latvia and its Impacting 

Factors. 19th International Scientific Conference. Proceedings of the 2018 

International Conference Economic Science of Rural Development No. 48. 

ISSN 1691-3078; ISSN 2255-9930 online; ISBN 978-9984-48-293-4, ISI Web 



 16 

of Science with CCPCI, AGRIS, CAB Abstracts and EBSCOhost Academic 

Search. STF. 

30) Grizane Tamāra, Jankova Līga, Sannikova Aija, Ingūna Jurgelāne. Medical 

Tourism Services in Baltic States: Dentistry. 19th International Scientific 

Conference. Proceedings of the 2018 International Conference Economic 

Science of Rural Development No. 48. ISSN 1691-3078; ISSN 2255-9930 

online; ISBN 978-9984-48-293-4, Publikācija pieejama: ISI Web of Science with 

CCPCI, AGRIS, CAB Abstracts and SCOhost Academic Search Complete 

databases. ISSN 1691-3078; ISSN 2255-9930 online; ISBN 978-9984-48-293-

4. ISI Web of Science with CCPCI, AGRIS, CAB Abstracts and SCOhost 

Academic Search Complete databases. Thomson Reuters Web of Science; 

SCOPUS, AGRIS; CAB ABSTRACTS; CABI full text; EBSCO Academic Search 

Complete. STF. 

31) Grizane Tamāra, Jankova Līga, Sannikova Aija, Ingūna Jurgelāne. Medical 

Tourism Services in Baltic States: Dentistry. 24th Annual International 

Scientific Conference "Research for Rural Development 2018. Thomson 

Reuters Web of Science; SCOPUS, AGRIS; CAB ABSTRACTS; CABI full text; 

EBSCO Academic Search Complete. STF. 

32) Lūka Ineta. Summative Evaluation of Online Language Learning Course 

Efficiency for Students Studying Tourism and Hospitality Management. 

Quality Assurance in Education. Emerald Publishing, 26 (4). SCOPUS. STF. 

33) Lūka Ineta, Pīgozne Tamāra, Surikova Svetlana. Promoting Youth 

Entrepreneurship and Employability through Non-formal and Informal 

Learning: A Case of Latvia. Center for Educational Policy Studies Journal / 

CEPS Journal, University of Ljubljana. SCOPUS, ERIH. STF. 

34) Grizane Tamāra, Jurgelāne Ingūna, Jankova Līga, Sannikova Aija. 

Oportunities for Latvian Export of Medical Services. 24th Annual 

International Scientific Conference "Research for Rural Development 

2018. Web of Science; SCOPUS, AGRIS; CAB ABSTRACTS; CABI full text; 

EBSCO Academic Search Complete. STF. 

35) Doniņa Agita, Bukovska Inga. "Staffing Challenges in Restaurants in Riga". 

Rakstu krājums: XIX Turiba University Conference LATVIA 100: 

EXPECTATIONS, ACHIEVEMENTS AND CHALLENGES. BAT, Rīga. ISSN 

1691-6069. ProQuest, EBSCO. STF. 



 17 

36) Lūka Ineta. Developing students’ language and intercultural competences 

in an interactive blended - learning language course. Rakstu krājums: XIX 

Turiba University Conference LATVIA 100: EXPECTATIONS, 

ACHIEVEMENTS AND CHALLENGES. BAT, Rīga. ISSN 1691-6069. 

ProQuest, EBSCO. STF.  

37) Liepiņa Kristīne, Ate Inese. Biznesa augstskolas Turība 1.kursa studentu 

akadēmiskās rakstīšanas grūtības, apgūstot profesionālo angļu valodu. 

Valodu apguve: problēmas un perspektīva. Language Acquisition: Problems 

and Perspectives. XIII/XIV, Liepāja: Liepājas Universitāte. ISSN 1407-9739. 

EBSCO. STF.  

38) Smilga Sandra. Valodu projektos izstrādātie uzdevumi otrās svešvalodas 

apguvē studentu un docētāju vērtējumā. Valodu apguve: problēmas un 

perspektīva. Language Acquisition: Problems and Perspectives. XIII/XIV, 

Liepāja: Liepājas Universitāte. ISSN 1407-9740. EBSCO. STF. 

 

 

2. att. Publikāciju skaits recenzējamos zinātniskos izdevumos 

 

Lielāko publikāciju daļu sagatavoja Uzņēmējdarbības vadības fakultātes docētāji, 

tas ir 15 publikācijas jeb 40% un Starptautiskā tūrisma fakultātes docētāji – 10 

publikācijas jeb 26%, Informācijas tehnoloģijas nodaļas docētāji – 7 publikācijas jeb 

18%, Komunikācijas fakultātes docētāji un Juridiskās fakultātes docētāji katrs pa 

3 publikācijām jeb 8%.  

15

7
3

3

10

Publikāciju skaits recenzējamos 
zinātniskos izdevumos

Uzņēmējdarbības fakultāte

Informācijas tehnoloģijas nodaļa

Juridiskā fakultāte

Komunikācijas fakultāte

Starptautiskā tūrisma fakultāte



 18 

 

 

3. att. Docētāju dalība konferencēs 

Zinātniski pētnieciskā darbu kvalitātīvo pienesumu un finansējumu gan īslaicāigā, gan 

ilglaicīgā periodā nosaka Biznesa augstskolas Turība stratēģiskās pamatnostādnes 

2016-2020. Tās viens no uzdevumiem ir sagatavot doktorus, kas ir Izglītības 

attīstības pamatnostādņu 2014. – 2020.  gadam praktiska realizācija ar mērķi 

nodrošināt kvalitatīvu izglītību ikviena prasmju pilnveidošanai, tādējādi veicinot 

vērtībizglītībā balstītu indivīda profesionālo un sociālo prasmju attīstību dzīvei un 

konkurētspējai darba vidē. 

Turpmāko gadu svarīgākie uzdevumi augstskolas zinātniskajā darbībā ir: 

 sekmēt pētniecisko darbu un publicēšanos starptautiski citējamos izdevumos;  

 virzīt un atbalstīt personāla pilnveidošanos starptautiskajās programmās, dalību 

projektos un pieredzes paplašināšanu praksē;  

 veicināt personāla darbību un publicitāti biznesa, zinātniskajā un sabiedriskajā 

vidē;  

 piesaistīt izcilākos studentus, docētājus un profesionāļus, veidot 

tautsaimniecībai nozīmīgus produktus. 

2018. gada 19. aprīlī Biznesa augstskola Turība notika XIX Starptautiskā zinātniskā 

konference “Latvijai 100: cerības, sasniegumi un izaicinājumi”. Latvijas jubilejas gadā 

ir jāizvērtē jau sasniegtais, kā arī jāsaprot, kādas bija kļūdas, kas neļāva sasniegt visu 

iecerēto. Ir jāpalīdz mūsu zemei uzplaukt un ieņemt tai pienākošos vietu 

starptautiskajā vidē – gan pilnveidojot tiesiskumu un drošību, gan attīstot 

uzņēmējdarbības vidi, gan veicinot kultūras un zinātnes sasniegumus. Sava izvēlētā 

ceļa mērķus un uzdevumus ir jāprot pasniegt un paskaidrot cilvēkiem gan Latvijā, gan 

2

9

22

54

23

Docētāju dalība konferencēs

Informācijas tehnoloģijas
nodaļa

Uzņēmējdarbības vadības
fakultāte

Komunikācijas fakultāte

Juridiskās fakultāte

Starptautiskā tūrisma
fakultāte

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684


 19 

ārpus tās robežām, ne tikai piesaistot mūsu draugus un atbalstītājus, bet pārliecinot 

arī skeptiķus un pat nelabvēļus. Šie mērķi ir savstarpēji saistīti, un tajos balstās arī šīs 

konferences tēmas. 

Konferences atklāšanā piedalījās Latvijas Republikas tieslietu ministrs Dzintars 

Rasnačs, kā arī Biznesa augstskolas Turība Juridiskās fakultātes dekāns Jānis 

Načisčionis. 

Konferences ietvaros notika plenārsēde, kurā ar ziņojumiem uzstāsies Latvijas 

Republikas Augstākās tiesas priekšsēdētājs Ivars Bičkoviočs, Latvijas Republikas 

Ģenerālprokurors Ēriks Kalnmeiers, Latvijas Zvērinātu advokātu padomes 

priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, Latvijas Zvērinātu notāru padomes priekšsēdētājs 

Jānis Skrastiņš, Latvijas Republikas tiesībsargs Juris Jansons, Latvijas Zvērinātu tiesu 

izpildītāju padomes priekšsēdētājs Andris Spore, kā arī bijušais Satversmes tiesas 

priekšsēdētājs, Biznesa augstskolas Turība profesors Aivars Endziņš. 

Konferences ietvaros norisinājās arī NORDPLUS augstākās izglītības projekta 

konference „Organizācijas un individuālā drošība”.  

Šī pasākuma ietvaros projekta partneri pētīja un prezentēja dažādas tēmas saistītas 

ar drošības jautājumiem Baltijas un Skandināvijas valstīs. Konferencē tika prezentēti 

arī galvenie projekta rezultāti – atziņas par studiju programmām drošības jomā Latvijā, 

Lietuvā un Somijā kā arī mācību grāmata par drošības jautājumiem, kas tiks publicēta 

jau šī gada rudenī. 

Konferences ietvaros notika arī apaļā galda diskusija “Latvijas tiesību sistēma” un 

darbs vairākās paralēlās sesijās. 

XIX konferences zinātniskie rakstu krājums, ISSN 1691-6069 ir publicēts un indeksēts 

starptautiski citējamā datu bāzē EBSCO, Buisness Source Complete un Busines 

Source Corporate Plus, un ProQuest, kā arī publicēts  BA Turības mājas lapā. 

2018. gadā iznāca Biznesa augstskolas Turības zinātniskais žurnāls Acta Prosperitatis 

Nr. 8, ISSN 1691-6077. Zinātnisko rakstu un pētījumu autori pēc valsts piederības ir 

no Latvijas, Šveices un ASV. Pēc augstskolu piederības bez Biznesa augstskolas 

Turības, arī no Daugavpils universitātes, Rīgas Tehniskās universitātes, University of 

Georgia, Grady College,  Universita della Svizzera Italiana un  Scuola Specializzata 

Superiore Technica della Moda. Rakstu un pētījumu tematika attiecas uz aktuāliem 

komunikāciju, starpkultūru, ekonomikas, juridiskiem, organizāciju vadības un 

psiholoģijas problēmjautājumiem. Acta Prosperitatis Nr. 8 ir indeksēts starptautiski 

citējamā datu bāzēs EBSCO,  Academic Search Ultimate version, un ProQuest. 

 



 20 

GALVENIE PĒTĪJUMU VIRZIENI 

Konferences un semināri. Atskaites periodā docētāji 110 reizes piedalījušies 

zinātniskās konferencēs un semināros, kuros uzstājās ar referētiem vai izteica savu 

viedokli par sabiedrībā aktuālām tēmām. 

Zinātnisko darbu finansējumu 2018. gadā veido augstskolas finansējums zinātnei, 

samaksa par valsts pārvaldes institūciju pasūtītiem pētījumiem un Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansējums. 

Mācībspēku darba ikdiena nav tikai lekciju un semināru vadīšana, konsultācijas 

studentiem. Svarīga Biznesa augstskolas Turība pasniedzēji darba sastāvdaļa ir 

pilnveidot savu akadēmisko kompetenci, publicējot pētījumus, sadarbojoties ar darba 

devējiem un iesaistoties darba grupās, kuru mērķis ir pētīt kādu konkrētu 

problēmjautājumu, sekmēt inovāciju ienākšanu uzņēmējdarbībā un rūpēties par valsts 

tautsaimniecības uzplaukumu. Lietišķie pētījumi, kuri tiek veidoti sadarbībā ar nozaru 

ekspertiem un studentiem, noderēs ikvienam darba devējam, sekojot līdzi nozaru 

tendencēm un plānojot uzņēmuma turpmāko attīstību. Pētījumi tiek veikti četros 

zinātniskās darbības virzienos. Liela daļa pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā 

un Latvijas prioritārajā nozarē - tūrisms. 

Galvenās pētījumu tēmas. 

Uzņēmējdarbības vadības fakultātes docētāji sadarbībā ar Biznesa tehnoloģiju 

institūtu veic lietišķos pētījumus, kas svarīgi Latvijas biznesa vides attīstībai un 

uzņēmumu darbības efektivitātes paaugstināšanai: 

 Cenu veidošanas likumsakarības, Ekonomikas  attīstības likumsakarības. 

Mg., lektore Ieva Bruksle. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība.  

 Nodokļu likmju harminizēšanas problēmas. Mg., lektore Anna Medne. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Finanses un 

kredīts. 

 Uzņēmējdarbības procesu modeļi un to izmantošana. Dr.sc.ing., docents 

Oskars Onževs. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība.  

 MVU attīstības iespējas Latvijā. Dr.oec., profesore Rosita Zvirgzdiņa. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība.  



 21 

  Inovāciju loma Latvijā. Dr.oec., asoc.profesore Anna Ābeltiņa. Zinātnes 

nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība.  

 Attiecību ar pircējiem vadības sistēmas mazumtirdzniecības uzņēmumos 

Baltijā. Dr.oec, docente Iveta Liniņa. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība.  

 Mazo un vidējo uzņēmumu apgrozījuma prognozēšana. Dr.phys., docents 

Juris Ozols. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība.  

 Kvalitātes vadības sistēmas efektivitāte un tās paaugstināšana. Mg., 

lektore Zane Driņķe. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

Juridiskā fakultāte Juridisko zinātņu eksperti no Biznesa tehnoloģiju institūta un 

Juridiskās fakultātes aktīvi darbojas savā nozarē, sniedzot konsultācijas par 

uzņēmējdarbības un konstitucionālo tiesību jautājumiem gan uzņēmumiem, gan 

privātpersonām. Viņi ir piedalījušies gan nacionāla, gan starptautiska mēroga projektos 

par tiesību jautājumiem, piemēram, likumdošanas grozījumu izstrādē, konsultāciju 

sniegšanā par starptautisko  tiesību jautājumiem. Kā galvenās pētījumu tēmas var 

minēt: 

 Latvijas tiesību vēsture no vissenākajiem laikiem līdz 1914.gadam. Dr.hist., 

profesors Valdis Blūzma. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare 

Tiesību teorija un vēsture. 

 Darījumu apstrīdēšanas tiesiskais regulējums un problēmjautājumi. 

Mg.iur., lektore Ieva Broka. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare 

Valsts tiesības. 

 Administratīvo tiesību zinātnes attīstības tendences. Administratīvo un 

administratīvi procesuālo tiesību mijiedarbības attīstība. Publiskās 

(valsts) pārvaldes attīstība. Administratīvā atbildība. Dr.iur., profesors Jānis 

Načisčionis. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Valsts tiesības. 

 Pārrobežu maksātnespējas procesa tiesiskā regulējuma piemērošanas 

problemātika Latvijā. Mg.iur., lektore Daiga Sproģe. Zinātnes nozare Tiesību 

zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 Bērnu adopcijas starptautiskie tiesiskie aspekti un pārrobežu adopcijas 

tiesiskā regulējuma problēmas Latvijā. Mg., lektore Ārija Vitte. Zinātnes 

nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 



 22 

 Autortiesības digitālā vidē. Zaudējumu aprēķināšana intelektuālā īpašuma 

tiesību aizskāruma gadījumos. Kultūras materiālu digitalizācijas 

problēmas. Dr.iur., profesore Ingrīda Veikša. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, 

apakšnozare Civiltiesības. 

Starptautiskā tūrisma fakultāte un Biznesa tehnoloģiju institūta pētnieki un docētāji 

īsteno tūrisma tūrisma nozares attīstībā. Kā galvenās pētījumu tēmas var minēt: 

 Tūrisma nozarē nepieciešamo kompetenču integrēšana studiju procesā. 

Mg., lektore Agita Doniņa. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Izglītības vadība. 

 Tūristu apmierinātība un tūrisma plānošana Jūrmalā. Dr.geogr., profesore 

Maija Rozīte. Zinātnes nozare Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija, apakšnozare 

Cilvēka ģeogrāfija. 

 Tūrisma attīstība piekrastes pašvaldībās. Mg., lektore Daina Vinklere. 

Zinātnes nozare Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija, apakšnozare Cilvēka 

ģeogrāfija. 

 Korporatīvā un sociālā atbildība Latvijas viesmīlības uzņēmumos. 

Mg.paed., lektore Margarita Platace. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Tradicionālais un inovatīvais tūrismā. Mg., lektore Ruta Žvale. Zinātnes 

nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Sociālās uzņēmējdarbības izmantošanas iespējas Latvijas pašvaldībās. 

Dr.sc.admin., docents Ainārs Brencis. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Rīgas restorānu darbības vērtējums. Dr.oec., docents Ēriks Lingebērziņš. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība. 

 Tūrisms, izglītība, dabas aizsardzība, bizness un darba spēka problēmas. 

Dr.oec., docente Tamāra Grizāne. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība. 

 Vadības prasmju apguves iespējas augstskolā.  Mg., lektore Ēvele Viola. 

Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Izglītības vadība. 

 Humānistiskie un lingvistiskie priekšnosacījumi mutvārdu diskursa 

īstenošana angļu valodā speciāliem mērķiem augstskolā. Mg., lektore 



 23 

Valērija Drozdova. Zinātnes nozare Valodniecība un literatūrzinātne, 

apakšnozare Lietišķā valodniecība. 

 Profesionālās valodas kompetences pilnveide augstskolas studijās un 

mūžmācīšanās procesā. Dr. paed., profesore Ineta Lūka, Mg., lektore Inese 

Ate, Mg., lektore Kristīne Liepiņa, Mg., lektore Anda Komarovska, Mg., lektors 

Sundars Vaidesvarans, Mg., lektore Līga Kļaviņa, Zinātnes nozare Izglītības 

zinātnes, apakšnozare Augstskolas pedagoģija; pieugušo pedagoģija. 

 Studentu nodarbinātības prasmju veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta 

Lūka, Mg., lektore Anda Komarovska, Mg., lektors Sundars Vaidesvarans, 

lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozares Izglītības zinātnes un 

Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozares Augstskolas pedagoģija un 

Izglītības vadība. 

 Starpkultūru kompetences veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Mg., 

lektore Anda Komarovska, Mg., lektors Sundars Vaidesvarans, Mg., lektors 

Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozares Izglītības zinātnes un Valodniecība un 

literatūrzinātne, apakšnozares Pieaugušo pedagoģij un Augstskolas 

pedagoģija; Lietišķā valodniecība. 

 Starptautisks pētījums sadarbībā ar Ķīnu, YIHA, par tūrisma un 

viesmīlības studiju programmu absolventu atbilstību darba tirgus 

prasībām. Dr.paed., profesore Ineta Lūka un Mg., lektore Agita Doniņa. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība,  apakšnozare Izglītības 

vadība. 

 Latvijas lielo pilsētu iedzīvotāju ceļošanas paradumi. Dr.oec., docents Ēriks 

Lingebērziņš. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība. 

Komunikācijas fakultāte un institūta pētnieki komunikācijas jomā un Komunikācijas 

fakultātes docētāji veic pētījumus par masu mēdiju tirgu Latvijā, kā arī pētījumus par 

starpkultūru komunikāciju korporatīvās sociālās atbildības jomā Latvijā. Galvenās 

pētījumu tēmas ir: 

 Digitālā mārketinga un citu aktuālu mārketinga komunikācijas veidu 

lietojums (Latvijā, ārvalstīs). Dr.sc.soc., docente Renāte Cāne. Zinātnes 

nozare Plašsaziņas līdzekļi un komunikācija, apakšnozare Komunikācijas 

teorija. 



 24 

 Kino kā masu medija attīstības tendences mūsdienu sabiedrībā. 

Dr.sc.soc., docente Renāte Cāne. Zinātnes nozare Plašsaziņas līdzekļi un 

komunikācija, apakšnozare Komunikācijas teorija. 

 Latvijas filmu nozares vadība un mārketings. Dr.sc.soc., docente Renāte 

Cāne. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība. 

 Patstāvīga Latvijas plašsaziņas mediju sistēma no priekšvēstures līdz 

mūsu dienām. Dr.phil., profesors Ainārs Dimants. Zinātnes nozare Plašsaziņas 

līdzekļi un komunikācija, apakšnozare Komunikācijas teorija. 

 Sabiedrības vērtības, korporatīvās sociālās atbildīgas komunikācija. 

Dr.sc.soc., profesors Andris Pētersons. Zinātnes nozare Plašsaziņas līdzekļi un 

komunikācija, apakšnozare Komunikācijas teorija. 

Izcilu studentu izciliem pētījumiem ir īpašs pienesums gan teorētiskajā, gan 

empīriskajā līmenī. Aktuālu pētniecisko tēmu un iegūto rezultātu anotācija dod ieskatu 

studentu paveiktajā. 

KOMUNIKĀCIJAS FAKULTĀTE 

Meta Liuzinika 

Tēma: "VSIA Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas medicīniskā personāla 

komunikācija ar pacientu vecākiem" 

Vadītājs: Līga Mirlina 

Maģistra darbs ir izstrādāts ar mērķi veicot Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas 

(turpmāk BKUS) medicīnas personāla un pacientu vecāku komunikācijas analīzi 

izstrādāt vadlīnijas BKUS medicīniskā personāla komunikācijas ar pacientu vecākiem 

uzlabošanai. Analizējot iegūtos pētījuma rezultātus, secināts kādas ir BKUS 

medicīniskā personāla vājākās komunikācijas kompetences. Lai uzlabotu BKUS 

komunikāciju starp medicīnisko personālu un pacientu vecākiem, ar slimnīcas vadības 

maksimālu iesaisti un atbalstu, jāizveido efektīvas komunikācijas rokasgrāmata, tās 

apmācību plāns un jānodrošina tā realizācija.  

Diāna Mamedova 

Tēma: "T-System Tyres” integrētās mārketinga komunikācijas stratēģijas 

izveide" 

Vadītājs: Renāte Cāne 

Maģistra darba mērķis ir izveidot SIA „T-System Tyres” integrētās mārketinga 

komunikācijas stratēģiju, lai piesaistītu jaunus klientus un veicinātu klientu lojalitāti. Ar 



 25 

aptaujas palīdzību tika apkopoti 238 klientu viedokļi. Uzņēmumā ir augsts klientu 

apmierinātības līmenis, bet to izmanto neliels klientu skaits no ģeogrāfiski tuvākā 

apvidus. SIA „T-System Tyres” integrētās mārketinga komunikācijas stratēģijas 

būtiskākie veicamie darbi ir digitālā mārketinga aktivitāšu paplašināšana, tiešā 

mārketinga lojalitātes veicināšanas aktivitāšu izmantošana. 

Māra Šteinberga 

Tēma: "Sabiedriskās attiecības kā pievilcīga darba devēja tēla veidošanas 

instruments uzņēmumā “Smartlynx Airlines”" 

Vadītājs: Andris Pētersons 

Maģistra darba mērķis ir izvērtēt uzņēmuma  “Smartlynx Airlines” sabiedriskās 

attiecības, lai noteiktu atbilstošāko darbadevēja tēla veidošanas stratēģiju. Balstoties 

uz empīriska pētījuma rezultātiem, tika izveidota sabiedrisko attiecību stratēģija 

pievilcīga darba devēja tēla veidošanai, veikti secinājumi un izstrādāti priekšlikumi. 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTE 

Kristiāna Šteinberga 

Tēma: "Uzņēmuma Dabars-L mārketinga komunikācijas pilnveide sociālajos 

tīklos." 

Vadītājs: Zane Driņķe 

Pētījuma gaitā tika secināts, ka uzņēmuma “Dabars-L” mārketinga komunikācija 

sociālajos tīklos ir neregulāra un tās aktivitāte ir zema, to ir iespējams uzlabot, 

izveidojot dažādu veidu ierakstus, tos regulāri publicējot sociālajos tīklos, kas veicinātu 

uzņēmuma lapas sekotāju aktivitāti. 

Aziza Shamsuddinova 

Tēma: Sociālo mediju mārketinga ietekme kā mārketinga instruments pozitīvas 

attieksmes formēšanā zīmolam un lojalitātei Tiksar. 

Vadītājs: Velga Vēvere 

Diplomdarba rakstīšanas gaitā tika izpētīts pētāmais jautājums un tika izstrādāta un 

piedāvāta jauna stratēģija uzņēmumam. Rekomendācijas sociālo tīklu mārketinga 

uzlabošanai, kuru mērķis ir pozitīvas attieksmes un lojalitātes veidošana 

uzņēmumam “Tiksar”. 

Inese Siliņa 

Tēma: Biedrības Kurzemes NVO atbalsta centrs mērķa sasniegšanas finanšu 

piesaistes iespējas. 

Vadītājs: Oskars Onževs 



 26 

Darba tēma ir saistīta ar finansu piesaistes iespēju analīzi un piemērotāko risinājumu 

izvirzīšanu pilsoniskās sabiedrības juridisko formu – biedrību un nodibinājumu - darba 

attīstībai Latvijā, īpaši tās reģionos, tādējādi nodrošinot sektora darbības neatkarību, 

ilgtspēju un kvalitāti. 

Dāvis Mickus 

Tēma: Personālvadības pilnveidošanas iespējas uzņemumā MK TRADE. 

Vadītājs: Rosita Zvirgzdiņa 

Diplomdarbs izstrādāts balstoties uz personālvadības pieeju analīzi, jaunāko 

konkurentu finanšu datu analīzi, informāciju par ikdienas un ilgtermiņa procesiem 

organizācijā, kā arī uz autora veiktu darbinieku darba pieejas, efektivitātes un 

motivācijas analīzi. Darbā izmantotais zināšanu kopums sastāv arī no informācijas kas 

iegūta konsultējoties ar organizācijas personālvadības nodaļas darbiniekiem.  

Kristīne Misiņa 

Tēma: Mārketinga pasākumu kompleksa izvērtējums AS HKScan Latvia. 

Vadītājs: Māris Bērziņš 

Pētījumā tika secināts, ka AS “HKScan Latvia” pielieto visus mārketinga komunikāciju 

elementus, kas nepieciešami uzņēmuma veiksmīgai darbībai, tomēr ne vienmēr šie 

elementi tiek savstarpēji sabalansēti. Daudz tiek pielietots tāds komunikāciju kanāls kā 

reklāma, savukārt gandrīz vispār netiek pielietotas sabiedriskās attiecības. “HKScan 

Latvia” jāstrādā pie produktu sortimenta dažādības, gan cenu līmeņa ziņā, gan 

pastiprināti koncentrējoties uz tādu produktu sortimenta paplašināšanu, kurus 

iespējams ātri un ērti pagatavot. 

Jānis Muižnieks 

Tēma: Pārdošanas metožu pilnveidošana uzņēmuma SIA SmartLynx Airlines. 

Analizējot B2B pārdošanas metožu teorētisos aspektus un izanilizējot, kā arī, izvērtējot 

uzņēmumā pielietotās pārdošanas metodes, izstrādāt ieteikumus pārdošanas metožu 

uzlabošanai. 

Agnese Pļavniece 

Tēma: Kvalitātes vadības sistēmas metodoloģijas izstrāde uzņēmumā SIA 

Bogvila. 

Vadītājs: Zane Driņķe 

Darba mērķa sasniegšanai analizēti zinātniskie raksti un citu uzņēmumu pieredze 

kvalitātes vadības sistēmas ieviešanā. Tika pētīta konkurētspēja un tirdzniecības 

nozares attīstība. Novērtēti uzņēmuma finanšu rādītāji, personālvadības aspekti un 

veikts uzņēmuma pašnovērtējumu izmantojot EFQM izcilības modeli. Tika veikta 



 27 

darbinieku un klientu anketēšana, lai noskaidrotu iekšējo un ārējo konkurences faktoru 

ietekmi un gūtu neatkarīgu uzņēmuma vērtējumu. 

Jana Robalde 

Tēma: Ēdināšanas pakalpojumu nodrošinājuma izstrāde Talsu novada izglītības 

iestādēs. 

Vadītājs: Iveta Liniņa 

Darba mērķis ir izstrādāt ēdināšanas pakalpojuma nodrošinājumu Talsu novada 

izglītības iestādēs. Darbā izvērtēts ēdināšanas pakalpojuma nodrošinājums izglītības 

iestādēs un secināts, ka novadā nav vienoti noteikumi izglītojamo ēdināšanas 

pakalpojuma sniegšanā izglītības iestādēs. 

Kaspars Birkhāns 

Tēma: SIA Rīgas ūdens risku vadības sistēmas pilnveidošanas iespējas. 

Vadītājs: Zane Driņķe 

Pētījuma laikā tika analizēti uzņēmuma darbības sfēra, nozares tendences, 

uzņēmuma galvenie finanšu rādītāji, uzņēmuma struktūra un personāls, kā arī SIA 

“Rīgas ūdens” drošas pārvaldības sistēma (DPS). Izpētes rezultātā tika izstrādāti 

uzņēmuma riska vadības sistēmā iekļaujamie priekšlikumi, kurus ieviešot iespējams 

paaugstinās struktūrvienības ražošanas efektivitāti, kuri ļautu racionālāk izmantot 

struktūrvienības resursus, kas kopumā paaugstinātu uzņēmuma darbības efektivitāti. 

Evelīna Jurševiča 

Tēma: Privātās medicinās klīnikas efektivitātes paaugstināšanas iespējas. 

Vadītājs: Rosita Zvirgzdiņa 

Darba ietvaros tika izpētīti efektivitātes paaugstināšanas teorētiskie aspekti, SIA 

Medserviss darbības medicīniskie un finansiālie rādītāji, identificēti trūkumi un tika 

analizētas to likvidēšanas iespējas. Pētījuma rezultātā tika izstrādātas vadlīnijas 

uzņēmuma darbības likvidēšanas iespējas. Pētījuma rezultātā tika izstrādātas 

vadlīnijas uzľēmuma darbības efektivitātes paaugstināšanai. 

Ilona Kuzmina 

Tēma: Ēdienu piegādes portāla Foodout attīstības iespējas Eirāzijā. 

Vadītājs: Zane Driņķe 

Šī maģistra darba tēma ir ēdienu piegādes portāla Foodout attīstības iespējas Eirāzijas 

reģionā, nosakot piemērotākās valstis virzībai ārējā tirgū. Darba autore uzskata, ka 

pētāmajam uzņēmumam ir salīdzinoši lielas izredzes iekļūt “Top 10” starp vadošajiem 

Eirāzijas ēdienu piegādes portāliem, bet, lai sasniegtu to, ir jāveic tirgus izpēte, lai 

apzinātu potenciālos šķēršļus un sfēras, kuras jāuzlabo vai jāpilnveido. 



 28 

Gita Kolerte 

Tēma: SIA Scandic Fusion ārējā tirgus apgūšanas iespējas Skandināvijas 

biznesa inteliģences jomā. 

Vadītājs: Oskars Onževs 

Pētījuma gaitā autore secina, ka biznesa inteliģence ir specifiska IT pakalpojumu niša 

un ārējos tirgus apgūt iespējams tikai tiešās komunikācijas laikā ar ieinteresētiem 

uzņēmumiem pēc B2B darbības principa. Sekmīgai uzņēmuma attīstībai 

nepieciešams ieviest pamatlīmeņa, funkcionālā līmeņa, biznesa līmeņa un 

daudznacionālo stratēģiju, kas rezultēsies ar veiksmīgu ārējā tirgus apguves procesu 

realizēšanu.  

JURIDISKĀ FAKULTĀTE 

Dace Šatrovska 

Tēma: „Trokšņa legāldefinīcija un ietekme uz labvēlīgu vidi” 

Vadītājs: Gatis Litvins 

Darba mērķis ir noskaidrot trokšņa legāldefinīciju normatīvajos aktos, analizēt trokšņa 

veidus un tā novērtēšanas kārtību un sniegt risinājumus trokšņa pārvaldības 

uzlabošanai. Iegūtie rezultāti norāda uz to, ka pašreizējais tiesiskais regulējums 

nenodrošina pietiekamu sabiedrības aizsardzību no trokšņa ietekmes. Darbā piedāvāti 

priekšlikumi grozījumiem vairākos tiesību aktos (likums “Par piesārņojumu”, Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodekss un vairākos Ministru kabineta noteikumos), 

precizējot pašvaldību un Veselības inspekcijas kompetenci trokšņa pārvaldīšanā un 

nodalot administratīvo sodu piemērošanu par pārkāpumiem, kas saistīti ar vides 

troksni kā piesārņojumu un sabiedrības kārtības traucēšanu. 

Andris Tomkalns 

Tēma: „Pieejas kontrole” 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 

Darba mērķis ir sniegt priekšlikumus pieejas kontroles organizēšanas pilnveidošanai. 

Tēmas aktualitāte pamatota ar pieaugošo apdraudējumu jebkuram objektam. 

Terorisma draudi, hakeru uzbrukumi, organizētā noziedzība, nelojāli darbinieki liek 

aizdomāties par pieejas kontroles organizācijas objektā problēmām. 

Darbā tiek skaidrots pieejas kontroles jēdziens, nozīme, un tiesiskais regulējums. Tajā 

analizēti būtiskākie normatīvie akti, skaidrota pieejas kontroles būtība. Tiek apskatītas 

pieejas kontroles sistēmas, to viedi. Tālākajās nodaļās darba autors sniedz 

skaidrojumus par identifikācijas līdzekļu veidiem, aprakstot to tehnoloģiskās iespējas, 

tiek aprakstīta pieejas kontroles organizēšana objektā, atzīmējot esošās problēmas 



 29 

darba autors sniedz savu redzējumu tā organizēšanā. Darba nobeigumā autors 

iepazīstina ar izdarītajiem secinājumiem un priekšlikumiem. 

Gvido Lapiņš 

Tēma: Apsardzes darbinieku atlase un apmācība 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 

Darba mērķis ir sniegt priekšlikumus apsardzes darbinieku atlases un apmācību 

programmu uzlabošanai, lai nodrošinātu kvalitatīvu apsardzes darba procesu. 

Darba tiek apskatīta esošā drošības situācija Latvijā, izskatot pēc darba autora domām 

trīs pamata apdraudējuma veidus. Kā būtiska loma šo apdraudējuma mazināšanā tiek 

izcelts apsardzes darbinieks, kurš var būt atbalsts Valsts drošības iestādēm cīņai ar 

dažāda veida apdraudējumu. Būtisks nosacījums – apsardzes darbiniekam ir jābūt 

apmācītam profesionālim. 

Darbā tiek apskatīts pašreizējais apsardzes darbības raksturojums, apskatot 

normatīvo aktu regulējumu, apsardzes darbinieku darbības ietekmējošās iestādes. Kā 

arī tiek apskatīta esošā apsardzes darbinieku atlases prakse Latvijā, tās nozīme un 

biežāk pieļaujamās kļūdas, tiek apskatīti jautājumi saistībā ar nepieciešamo apsardzes 

darbinieku apmācību, gan no normatīvo aktu regulējuma, gan prakses uzņēmumos. 

Mārtiņš Melnis 

Tēma: Drošības risku izvērtējums un veicamie pasākumi civilās aizsardzības 

jomā ārstniecības objektā. 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 

Ārstniecības objektos tiek veiktas visdažādākās ārstniecības procedūras un to primārā 

funkcija ir cilvēka dzīvības glābšana un aprūpe. Nereti ārstniecības iestāžu vadītāji 

nepietiekami pievērš uzmanību drošības apdraudējumiem ārstniecības objektā. 

Visbiežāk par drošību ārstniecības objektā atbild persona, kurai nav bijusi specializēta 

pieredze drošības jomā, tādējādi iespējams iestādes iztērētie finanšu līdzekļi ne 

vienmēr uzlabo drošības nodrošināšanu. Pēc autora novērojumiem atbildīgās 

personas nav veikušas drošības risku izvērtējumu un nav noteiktas jomas, kurām 

nepieciešams pievērst lielāku uzmanību un mazināt riskus. Savukārt mūsdienu 

globālajā situācijā ar drošību saistītie riski pieaug - arvien biežāk masu saziņas 

līdzekļos nākas dzirdēt vārdus: “apdraudējums”, “potenciālie riski” visdažādākajās 

vietās, t.sk. slimnīcās. Tādēļ darba ietvaros autors apskata, vai veiktie drošības 

pasākumi ir pietiekami Latvijas vienā no ārstniecības objektiem, kādā veidā tiek vērtēti 

drošības riski šajā objektā, un vai risku vērtēšanai ir izstrādāta metodika, noslēgumā 



 30 

izstrādājot priekšlikumus, kas konkrētajā ārstniecības objektā būtu jāveic, lai mazinātu 

iespējamo risku varbūtību. 

Juris Skābardis 

Tēma: Apsardzes darbinieka rīcība ārkārtas situācijās. 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 

Darba mērķis ir sagatavot priekšlikumus apsardzes darbinieka efektīvai rīcībai ārkārtas 

situācijās, pildot apsardzes darbinieka pienākumus. 

Darba autors šajā darbā ir iekļāvis tādus tematus kā risks, iekšējais un ārējais 

apdraudējums, ārkārtas situācijas apsardzes darbībā, kur ir izteicis priekšlikumus 

apsardzes. 

darbiniekiem, kā rīkoties konkrētās situācijās. Lai sasniegtu izvirzīto mērķi un izpildītu 

noteiktos. 

Uzdevumus, tika izmantota aprakstošā, salīdzinošā un analītiskā metode. Darba 

galvenie iegūtie rezultāti ir atjaunotā apsardzes darbinieka instrukcija rīcībai ārkārtas 

situācijām. Šī instrukcija ir balstīta uz iekšējo un ārējā apdraudējuma noteikšanu darba 

autora darba vietā. 

Imants Vītols 

Tēma: Stacionāro objektu apsardzes darbības organizācijas process 

Vadītājs: Ivita Kīsnica 

Darba mērķis ir apsardzes darbības organizācijas procesa un to ietekmējošo faktoru 

analīze, kā arī minēto darbību tieši un netieši reglamentējošo normatīvo aktu analīze, 

bez tam - noteikt pasākumus, kas nepieciešami apsardzes darbības kvalitātes 

uzlabošanai. Pirmajās nodaļās tika aprakstīti teorētiskie jautājumi - apsardzes 

darbības organizācijas procesu reglamentējošo un citu, uz apsardzes darbības 

organizāciju attiecināmo tiesību normatīvo aktu apskats un analīze, apsardzes 

darbības organizācijas process un to ietekmējošo faktoru apskats, analīze un ieteikumi 

organizācijas procesa praktiskajai daļai. Diplomdarba otrajā daļā apskatīti būtiskākā 

maināmā apsardzes darbības organizācijas procesu ietekmējošā faktora – apsardzes 

darbinieku kvalifikācijas jautājumi. Tie ir apsardzes apmācību programmas un 

eksāmena jautājumu un apsardzes darbības praktisko aspektu analīze. Šeit arī sniegti 

ieteikumi apsardzes darbinieku praktiskā darba kvalitātes uzlabošanai 

nepieciešamajai apmācībai. 

Kristīne Vikle 

Tēma: Ar autortiesībām aizsargāta darba izmantošanas problemātika autora un 

izmantotāja skatījumā 



 31 

Vadītājs: Ingrīda Veikša 

Pētnieciskajā darbā īpaša uzmanība ir pievērsta autortiesību problemātikai interneta 

vidē un darba tiesiskajās attiecībās. Pētījumā atklājās, ka autortiesību jomā Latvijas, 

Eiropas Savienības un starptautisko tiesību normu regulējuma tvērumā izmaiņas 

notiek strauji, jo autortiesību nozari būtiski ietekmē tehnoloģiju attīstība. Izmaiņas 

normatīvajos aktos notiek ar novēlošanos un līdz ar to cieš autori, un autoru darbu 

mantisko tiesību turētāji. Par autortiesību nozari atbildīgajām iestādēm ir regulāri 

jāseko līdzi aktualitātēm nozarē un nekavējoties jāvirza priekšlikumi grozījumiem 

atbilstošajos normatīvajos aktos. Darba tiesisko attiecību jomas pētījumi atklāja, ka 

tad, ja darbs ir radīts par darba devēja līdzekļiem un tas ir tieši saistīts ar uzņēmuma 

komercdarbību, tad autoram ir maz iespēju realizēt personiskās tiesības bez 

saskaņošanas ar darba devēju, jo nereti tas var būt pretrunā ar komercnoslēpuma 

ievērošanu. Lai panāktu taisnīguma ievērošanu darba devēja un autora attiecībās būtu 

jāveic grozījumi Autortiesību likumā. 

Elvīra Atvare 

Tēma: Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšana. 

Vadītājs: Viktors Makucevičs 

Darba mērķis ir izanalizēt sabiedrības vajadzībām nepieciešamo nekustamo īpašumu 

atsavināšanas starptautisko praksi, izvērtēt un analizēt ekspropriācijas normatīvo aktu 

regulējumu un praksi Latvijas Republikā, sevišķu uzmanību pievēršot tieši labprātīgai 

nekustamā īpašuma atsavināšanai un regulējumam Baltijas valstīs, sniedzot 

priekšlikumus grozījumiem Latvijas Republikas normatīvajos aktos, kas atvieglotu un 

veicinātu labprātīgu sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanu un publiskas personas mantas un finanšu līdzekļu lietderīgu 

izmantošanu. Pētījuma rezultātā ir veikta normatīvo aktu, tiesu prakses un literatūras 

analīze, salīdzinot ekspropriācijas regulējumu Baltijas valstīs un identificējot galvenās 

problēmas sabiedrības vajadzībām nepieciešamo nekustamo īpašumu atsavināšanas 

un pirmpirkuma tiesību izskatīšanas procesos, sniedzot priekšlikumus normatīvo aktu 

grozījumiem. 

Agita Kandavniece 

Tēma: Darījumi ar lauksaimniecības zemēm un likuma „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” piemērošana 

Vadītājs: Liene Cakare 



 32 

Darba mērķis ir lauksaimniecības zemju darījumu tiesiskā regulējuma un praktiskās 

piemērošanas problēmu identificēšana un priekšlikumu izstrādāšana tiesiskā 

regulējuma pilnveidošanai. 

Darba izstrādes gaitā ir izmantota un analizēta juridiskā literatūra, Latvijas, Lietuvas, 

Igaunijas normatīvie akti un starptautiskie tiesību akti, tiesu prakse un citi avoti. 

Darba izstrādē tika izvirzīts jautājums: „Vai lauksaimniecības zemju darījumu tiesiskais 

regulējums atbilst mērķim un vai izvēlēti atbilstoši līdzekļi mērķa sasniegšanai?” 

Darba rezultātā konstatētas problēmsituācijas un norādīti risinājumi tiesiskā 

regulējuma pilnveidošanai. 

Ina Ceicāne – Gurtlava 

Tēma: Komercbanku loma noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 

finansēšanas novēršanā 

Vadītājs: Ivo Krievs 

Darba mērķis ir novērtēt un noskaidrot piemērojamo normatīvo aktu iespējamos 

trūkumus un nepilnības; pamatojoties uz novērtējumu, sniegt priekšlikumus to 

uzlabošanai, kā arī izdarīt secinājumu par normatīvo aktu attīstības tendencēm 

pētāmajā jomā. Pirmā nodaļa aptver vispārēju apskatu par noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas teorētisko aspektu, tai skaitā noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 

jēdzienu, mehānismus, ārzonu jurisdikcijas izmantošanas galvenos 

priekšnosacījumus, kā arī starptautiskās organizācijas, kas reglamentē noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizācijas apkārošanas jomu. Otrajā nodaļā autore raksturo Latvijas 

komercbanku īstenoto politiku noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanai. 

Trešā nodaļā autore analizē normatīvo aktu attīstības tendences un to kopsakaru ar 

noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanu, 

konstatētie ar pētāmo jomu saistītās problēmas un piedāvā tiesiskus risinājumus 

noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas apkarošanas mehānismu pilnveidošanai 

Latvijas normatīvajos aktos. Maģistra darba rezultātā ir izdarīti secinājumi un izvirzīti 

priekšlikumi. 

Dženeta Dreiblathena 

Tēma: Darba organizācijas jēdziens un īpatnības uzņēmumā 

Vadītājs: Iveta Kārkliņa 

Darba mērķis ir izstrādāt priekšlikumus darba tiesību regulējuma pilnveidošanai 

Latvijā. Mērķa sasniegšanai izvirzītie uzdevumi: izpētīt un analizēt tādus jēdzienus kā 

“komercdarbība” un “darba organizācija”; izpētīt darba tiesību normu piemērošanas 

grūtības mazumtirdzniecībā un to tiesiskās sekas; analizēt Latvijas Republikā un 



 33 

Eiropas Savienībā pieņemtos tiesību aktus darba tiesību jomā; veikt 

mazumtirdzniecības veikalu pārdevēju aptauju par vēlamo darba organizāciju 

uzņēmumā. Pētījuma rezultātā autore ir izpētījusi Latvijas un Eiropas Savienības 

tiesisko regulējumu darba tiesību jomā, to piemērošanas grūtības mazumtirdzniecībā, 

kā arī izstrādājusi priekšlikumus darba tiesību regulējuma pilnveidošanai Latvijā. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autors, 
līdzautori 
uzvārds, 
vārds 

Nosaukums  Izdevuma pilns nosaukums; 
pilsēta, izdevniecība, sējums, 
numurs  

Vai 
publikācij
a ir 
publicēta 
vai 
pieņemta 
publicēša
nai 

lpp. ISSN, ISBN Izd. veids Kurā 
datu 
bāzē 
pieejams 

Datu bāzes 
adrese, 
ieraksta 
Nr. utml. 

Publikācijas 

nosaukums angļu 

valodā 

JURIDISKĀS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS 

Kīsnica Ivita Ethics Organization and individual security Publicēta 233-
248 

 978-9934-
543-18-0 

Kolektīvā 
monogrāfija 

  
  Organizational and 

individual security 

Načisčionis 
Jānis 

Administratīvās 
tiesības 

SIA ”Biznesa augstskola Turība”.  
zinātniskais recenzents Dr.iur. 
A.Endziņš, Dr.iur. A.Urmonas. 
Ceturtais pārstrādātais izdevums 

Publicēta 518 979-9934-
543-16-6 

Monogrāfija   
  Administrative law  

Veikša 
Ingrīda 

Zinātniskais 
redaktors 

Organizational and individual 
security.Rīga, SIA Biznesa 
augstskola Turība 

Publicēta 568 978-9934-
543-18-0 

Kolektīvā 
monogrāfija 

  
  Organizational and 

individual security 

Veinbergs 
Vilnis, Siliņš 
Dainis  

Video surveillance 
sistems 

Organization and individual security Publicēta 459-
478 

9978-9934-
543-18-0 

Kolektīvā 
monogrāfija 

  
  Organizational and 

individual security 

Veinbergs 
Vilnis, 
Veinbergs 
Jānis  

Whistleblower Organization and individual security Publicēta 293-
232 

9978-9934-
543-18-0 

Kolektīvā 
monogrāfija 

  
  Organizational and 

individual security 

Zemītis 
Guntis 

Aspects of 
security in the 
history of Latvia. 

Organizational and individual 
security. Rīga, SIA Biznesa 
augstskola Turība 

Publicēta 39-
62 

978-9934-
543-18-0 

Kolektīvā 
monogrāfija 

  
  Organizational and 

individual security 



 35 

Alfejeva 
Jeļena 

Apdrošināšanas 
gadījums 
sauszemes 
transportlīdzekļu 
īpašnieku 
civiltiesiskās 
atbildības 
apdrošināšanā 

XIX Starptautiskā zinātniskā 
konference "Latvijai 100: Cerības, 
sasniegumi un izaicinājumi", 
Biznesa augstskola Turība, referāts  

      Konference
s krājums 

  
  Paper “Insurance 

Case in Motor Third 

Party Liability 

Insurance” 

Alfejeva 
Jeļena 

Emerging Trends 
in Economics, 
Culture and 
Humanities 
(etECH)”, paper 
HEALTH 
INSURANCE IN 
LATVIA - PUBLIC 
SERVICES AND 
PRIVATE 
UNDERTAKINGS 

EKA International Scientific 
Conference „Emerging Trends in 
Economics, Culture and Humanities 
(etECH)”, paper HEALTH 
INSURANCE IN LATVIA - PUBLIC 
SERVICES AND PRIVATE 
UNDERTAKINGS 

      Konference
s krājums 

  
  Emerging Trends in 

Economics, Culture 

and Humanities 

(etECH), paper 

HEALTH 

INSURANCE IN 

LATVIA - PUBLIC 

SERVICES AND 

PRIVATE 

UNDERTAKINGS 

Alfejeva 
Jeļena 

Sporta jēdziens un 
tā attiecināšana uz 
prāta spēlēm 

Rīga: Socrates 2018, Nr. 2(11), 
Rīgas Stradiņa Universitātes 
Juridiskās fakultātes elektroniskais 
juridisko zinātnisko rakstu žurnāls, 
81.-89.lpp 

  81-
89 

  Raksts   
  Article “Definition of 

‘sport’ and its 

extension to mind 

games” 



 36 

Alfejeva 
Jeļena 

Definition of ‘sport’ 
and its extension 
to mind games 

RSU International scientifically-
practical conference “Legal Issues 
in Centenary of Latvia: 
Retrospective and Perspective”, 
paper “Definition of ‘sport’ and its 
extension to mind games” 

      Konference
s krājums 

  
  RSU International 

scientifically-practical 

conference “Legal 

Issues in Centenary 

of Latvia: 

Retrospective and 

Perspective”, paper 

“Definition of ‘sport’ 

and its extension to 

mind games” 

Baikovska 
Inese 

Pamats 
kriminālprocesa 
atjaunošanai 
sakarā ar 
jaunatklātiem 
apstākļiem 

XIX Starptautiskā zinātniskā 
konference "Latvijai 100: Cerības, 
sasniegumi un izaicinājumi", 
Biznesa augstskola Turība, referāts  

Publicēta 15 ISSN 1691-
6069 

Elektronisk
s žurnāls 

EBSCO, 
ProQuest 

  GROUNDS FOR 

RENEWAL OF 

CRIMINAL 

PROCEEDINGS IN 

CONNECTION WITH 

NEWLY 

DISCLOSED 

CIRCUMSTANCES 

Baikovska 
Inese 

Grounds for 
renewal of criminal 
proceedings in 
connection with 
newly disclosed 
circumstnces 
national aspects of 
the states  

5-th International multidisciplinary 
scientific conference on social 
sciences and arts SGEM 2018 
Conferene proceedings Volume 5 
Issue 1.1 

Publicēta 177 ISSN 2367-
5659         
ISBN 978-
619-7408-
30-0 

Konference
s krājums 

EBSCOH
ost, 
ProQuest, 
SCOPUS, 
ELSEVIE
R 

  Grounds for renewal 

of criminal 

proceedings in 

connection with 

newly disclosed 

circumstnces 

national aspects of 

the states  

Baikovska 
Inese 

Jaunatklāti 
apstākļi - pamats 
kriminālprocesa 
atjaunošanai 

Administratīvā un Kriminālā 
Justīcija Nr.1 (82) 2018 

Publicēta 14 ISSN1407-
2971;         
ISSN 2592-
8422 

Žurnāls 
Elektronisk
s žurnāls 

EBSCO 
  NEWLY 

DISCLOSED 

CIRCUMSTANCES 

– GROUNDS FOR 

RENEWAL OF 



 37 

CRIMINAL 

PROCEEDING 

Baikovska 
Inese 

Tiesību institūta - 
kriminālprocesa 
atjaunošana 
sakarā ar 
jaunatklātiem 
apstākļiem - 
izcelsme un 
vēsturiskā attīstība 

RSU žurnāls SOCRATES Nr.1(10) 
2018  

Publicēta 45 ISSN 2256-
0548 

Elektronisk
s žurnāls 

  
  Origination and 

historical 

development of the 

legal institution - 

renewal of criminal 

proceedings due to 

newly disclosed 

circumstances  

Baikovska 
Inese 

Re-opening 
criminal 
proceedings due 
to newly 
discovered 
circumstances in 
the context of the 
international legal 
framework and 
judgments of 
internatonal courts 

5-th International multidisciplinary 
scientific conference on social 
sciences and arts SGEM 2018 
Conferene proceedings Volume 5 
Issue 1.2 

Publicēta 741 ISSN 2367-
5659         
ISBN 978-
619-7408-
62-1 

Konference
s krājums 

EBSCOH
ost, 
ProQuest, 
SCOPUS, 
ELSEVIE
R 

  Re-opening criminal 

proceedings due to 

newly discovered 

circumstances in the 

context of the 

international legal 

framework and 

judgments of 

internatonal courts 

Dāvida 
Zanda, 
Krecele-
Germane E.  

Patērētāju tiesību 
aizsardzības 
aktualitātes 
dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas 
jomā.  

Jurista Vārds, 17.07.2018. Nr.29 
(1035) 

Publicēta     Laikraksts   
http://www.j

uristavards.

lv/doc/2730

73-

pateretaju-

tiesibu-

aizsardziba

s-

aktualitates

-dzivojamo-

maju-

  



 38 

parvaldisan

as-joma/ 

Lielpēteris 
Jānis  

Ārvalstu televīzijas 
kanālu 
ierobežošanas 
juridiskais ietvars 

Latvijas Vēstnesis, 30.08.2018. Publicēta     Laikraksts   
https://lvpor

tals.lv/viedo

kli/298196-

arvalstu-

televizijas-

kanalu-

ierobezosa

nas-

juridiskais-

ietvars-

2018  

  

Makans 
Leonīds  

Vai cilvēkam ir 
tiesības pazust? 
Daži bezvēsts 
pazudušu personu 
meklēšanas 
sākotnējo 
pasākumu 
tiesiskie un 
taktiskie aspekti 

Administratīvā un kriminālā Justīcija     (ISSN 
1407-2971, 
eISSN 
2592-8422) 

Žurnāls   
    

Rone Dana Izdevumi advokāta 
palīdzības 
samaksai un to 
atlīdzināšanas 
apmēra 
noteikšana 

Jurista Vārds – Nr. 51/52 
(1057/1058) 18.12.2018. 41. – 
44. lpp. 

Publicēta     Žurnāls   
    

Veikša 
Ingrīda,  
Mantrovs 
Vadims 

Joint liability for IP 
infringement.  

AIPPI raksti. 28.09.2018 Publicēta     Elektronisk
s laikraksts 

  
http://aippi.

org/wp-

content/upl

oads/2018/

  

https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
https://lvportals.lv/viedokli/298196-arvalstu-televizijas-kanalu-ierobezosanas-juridiskais-ietvars-2018
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf


 39 

05/2018_L

V_Study_Q

uestion_Joi

nt_liability_f

or_IP_infrin

gement_20

18-05-

01.pdf  

Veikša 
Ingrīda 

Latvijas 
intelektuālā 
īpašuma sardzē. 

Dienas Bizness, 04.10.2018. Publicēta     Laikraksts   
http://vecs.

db.lv/laikrak

sta-

arhivs/vied

okli/latvija-

intelektuala

-ipasuma-

sardze-

479651 

  

Veikša 
Ingrīda 

Latvijas 
intelektuālā 
īpašuma sardzē. 

Dienas Bizness, 04.10.2018. Publicēta     Laikraksts   
http://vecs.

db.lv/laikrak

sta-

arhivs/vied

okli/latvija-

intelektuala

-ipasuma-

sardze-

479651 

  

Veikša 
Ingrīda 

Latvijas 
intelektuālā 
īpašuma sardzē. 

Laikraksts Ir. 12.10.2018. Publicēta     Laikraksts   
https://irir.lv

/2018/10/12

/latvija-

intelektuala

  

http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf
http://aippi.org/wp-content/uploads/2018/05/2018_LV_Study_Question_Joint_liability_for_IP_infringement_2018-05-01.pdf


 40 

-ipasuma-

sardze 

Veikša 
Ingrīda 

Latvijas 
intelektuālā 
īpašuma sardzē. 

Laikraksts Ir. 12.10.2018. Publicēta     Laikraksts   
https://irir.lv

/2018/10/12

/latvija-

intelektuala

-ipasuma-

sardze 

  

Veikša 
Ingrīda 

Autortiesības un 
īpašumtiesības 
būvprojektēšanā. 

Latvijas Vēstnesis, 05.06.2018. Publicēta     Laikraksts   
https://lvpor

tals.lv/skaid

rojumi/2962

68-

autortiesiba

s-un-

ipasumtiesi

bas-

buvprojekte

sana-

2018#_edn

10 

  

Veikša 
Ingrīda 

Latvijas 
intelektuālā 
īpašuma sardzē. 

Dienas Bizness, 04.10.2018. Publicēta 2   Laikraksts   
http://vecs.

db.lv/laikrak

sta-

arhivs/vied

okli/latvija-

intelektuala

-ipasuma-

sardze-

479651 

  



 41 

Veikša 
Ingrīda 

Latvijas 
intelektuālā 
īpašuma sardzē. 

Laikraksts Ir. 12.10.2018. Publicēta     Laikraksts   
https://irir.lv

/2018/10/12

/latvija-

intelektuala

-ipasuma-

sardze 

  

Veikša 
Ingrīda, 
Mantrovs 
Vadims 

Joint liability for IP 
infringement.  
Pieejams:  

AIPPI raksti. 28.09.2018. Publicēta     Konference
s rakstu 
krājums 

  
http://aippi.

org/wp-

content/upl

oads/2018/

05/2018_L

V_Study_Q

uestion_Joi

nt_liability_f

or_IP_infrin

gement_20

18-05-

01.pdf 

  

Veikša 
Ingrīda 

Autortiesības un 
īpašumtiesības 
būvprojektēšanā. 

Latvijas Vēstnesis, 05.06.2018. Publicēta     Laikraksts   
https://lvpor

tals.lv/skaid

rojumi/2962

68-

autortiesiba

s-un-

ipasumtiesi

bas-

buvprojekte

sana-

2018#_edn

10 

  



 42 

Veikša 
Ingrīda 

Intelektuālā 
īpašuma likumīga 
izmantošana 
komercdarbībā. 

Pasaules latviešu juristu kongress. 
18-20.06.2018., Rīga. Tēžu 
krājums  

Publicēta     Konference
s tēžu 
krājums 

  
https://cong

ress.scienc

elatvia.lv/w

p-

content/upl

oads/sites/

89/2018/05/

Visas-

t%C4%93z

es-

m%C4%81j

aslapai.pdf 

  

Veinbergs 
Vilnis 

Security sector in 
the educattion 
system of Latvia 

Administrative and Criminal Justice Publicēta   ISSN: 
2592-8422 

Žurnāls   
    

Zemītis 
Guntis 

Dzelzs laikmets 
Latvijā 
500.g.p.m.ē. – 
1200.g.  

Ieskats Latvijas vēstures 
svarīgākajos jautājumos. Zin.red. 
Gatis Krūmiņš.  

Publicēta     Elektoniska 
publikācija 

  
http://www.

mk.gov.lv/si

tes/default/f

iles/editor/lv

_vesture10

0gadei.pdf 

  



 43 

Zemītis 
Guntis 

Problems and 
Future Goals in 
the Study of 
History and 
Archaeology of 
Latvia. History of 
Latvia - Part of 
European History  
Mental Energy: 
Humanities and 
Social Sciences. 
Cultural Heritage 
in Dynamic 
Development) 

Enerģija un Pasaule SI of the 
journal Energy and World, 
dedicated to the IV World Congress 
of Latvian Scientists (2018, June), 
p.101-106  

Publicēta   1407-5911 Grāmata   
    

Zemītis 
Guntis 

Early 
Development of 
Statehood on the 
Territory of Latvia. 
Latvia and 
Latvians 

Collection of scholarly articles Riga: 
Latvian Academy of Sciences, 
2018. Vol. 2,  

  200-
242 

978993487
4208// 

Žurnāls   
    

KOMUNIKĀCIJAS  FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS  

Dimants 
Ainārs, 
Eberwein, 
Tobias; 
Fengler, 
Susanne; 
Karmasin, 
Matthias  

Chapter 18. 
Latvia: Different 
journalistic 
cultures and 
different 
accountability 
within one media 
system 

The European Handbook of Media 
Accountability. London, New York: 
Routledge 

Publicēta 143-
149 

ISBN 
978147245
7660 

Monogrāfija
s nodaļa 

  
  Chapter 18. Latvia: 

Different journalistic 

cultures and different 

accountability within 

one media system. 

In: Eberwein, Tobias; 

Fengler, Susanne; 

Karmasin, Matthias 

(eds.) The European 

Handbook of Media 

Accountability 



 44 

Dobelniece 
Signe 

Sociālā politika Latvija: Nacionālā enciklopēdija 
/ Latvijas Nacionālā 
bibliotēka - Rīga, 

Publicēta     E-resurss   
  Social policy 

Dobelniece 
Signe 

Sociālā atstumtība Latvija: Nacionālā enciklopēdija 
/ Latvijas Nacionālā 
bibliotēka - Rīga, 

Publicēta     E-resurss   
  Social exclision 

Millere 
Jolanta, 
Dobelniece 
Signe 

Social inclusion 
challenges of 
refugees: a case 
study 

Proceedings of the 2018 
International Conference 
"ECONOMIC SCIENCE FOR 
RURAL DEVELOPMENT" No 49., 
Jelgava, LLU ESAF, 9-11 May 
2018 

Publicēta 349-
355 

DOI 
10.22616/E 
SRD.2018.
153 

Proceeding
s  

LLU 
  Social inclusion 

challenges of 

refugees: a case 

study 

Škuškovnika 
Daina, 
Muzikante 
Inese 

Human Values 
and attitudes 
towards money 

SOCIETY. INTEGRATION. 
EDUCATION. Proceedings of the 
International Scientific Conference 
Rezekne Academy of Technologies 

  153-
162  

ISSN 1691-
5887 

Grāmata   
    

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS  

Iveta Liniņa Kā piesaistīt un 
noturēt pircēju 

Kā piesaistīt un noturēt pircēju, 
BAT, Rīga 

Publicēta 187 978-9934-
543-17-3 

    
    

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS  



 45 

Doniņa Agita, 
Rozīte Maija, 
Vinklere 
Daina, 
Vodenska 
Maria u.c. 

Latvia Hospitality and Tourism in 
Transition in Central and Eastern 
Europe. A Comparative Analysis. 
Maria Vodensla (Ed.). Cambridge 
Scholars Publishing 

Publicēta 223-
261 

ISBN-
13:978-1-
5275-1120-
0; ISBN-10: 
1-5275-
1120-0 

Grāmata       

Platace 
Margarita 

Dealing with Cash 
Payment in 
Reception 

International Case Studies for 
Hospitality, Tourism and Event 
Mangement Students abd Trainees. 
Eds: Ineson E, Hong Tai Yap, Nita 
V. Editura TEHNOPRESS 

  6-9 ISBN: 978-
606-687-
351-2 

Grāmata       

Kalniņs 
Aivars 

The Discovery by 
an Hotel Chef 

International Case Studies for 
Hospitality, Tourism and Event 
Mangement Students abd Trainees. 
Eds: Ineson E, Hong Tai Yap, Nita 
V. Editura TEHNOPRESS 

Publicēta 17-
21 

ISBN: 978-
606-687-
351-2 

Grāmata       

Komarovska 
Anda, Lūka 
Ineta 

The Importance of 
Checking all 
Information On-
line before a 
Jouney 

  Publicēta 31-
33 

ISBN: 978-
606-687-
351-2 

Nodaļa 
grāmatā 

      



 46 

Perederenko 
Kamila, Lūka 
Ineta 

Education for 
Creativity: Tourism 
Employers’ 
Preferences.  

Innovations, Technologies and 
Research in Education. (ed. 
Daniela, L.), Newcastle upon Tyne: 
Cambridge Scholars 

Publicēta 108-
126 

ISBN (10): 
1-5275-062 

Nodaļa 
grāmatā 

Iesniegts 
Web of 
Science 
un 
Scopus; ir 
iekļauts 
Bbritish 
Library 
Catalogue
ing DB 

    

Ēvele Viola Reflektantu 
motivācija studēt 
Biznesa 
augstskolā Turība.  

Sabiedrība un Kultūra. Rakstu 
krājums XX. Liepāja: Liepājas 
Universitāte 

Publicēta 214-
222 

ISSN 1407-
6918 

Rakstu 
krājums 

      

 

 

Uzvārds, vārds Konferences, pasākuma nosaukums                          Informācija par konferenci (norises 
vieta u.c. info) 

Konferences 
norises laiks  
(dd.mm.gg. - 
dd.mm.gg.) 

Organizēšana vai/un dalība ar referātu 
(referāta nosaukums) 

JURIDISKĀS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS  

Alfejeva Helēna Apdrošināšanas gadījums sauszemes 
transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanā 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018   

Alfejeva Helēna RSU starptautiskā zinātniski praktiskā 
konference “Tiesiskās problēmas 
Latvijas simtgadē: retrospektīva un 
perspektīva” 

RSU 25.04.2018 Sporta jēdziens un tā attiecināšana uz prāta 
spēlēm 

Alfejeva Helēna EKA Starptautiskā zinātniskā 
konference „Emerging Trends in 
Economics, Culture and Humanities 
(etECH)” 

EKA    HEALTH INSURANCE IN LATVIA - 
PUBLIC SERVICES AND PRIVATE 
UNDERTAKINGS 



 47 

Alfejeva Jeļena Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 “Apdrošināšanas gadījums sauszemes 
transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanā” 

Alfejeva Jeļena Tiesiskās problēmas Latvijas simtgadē: 
retrospektīva un perspektīva 

RSU starptautiskā zinātniski praktiskā 
konference 

  Sporta jēdziens un tā attiecināšana uz prāta 
spēlēm 

Alfejeva Jeļena Emerging Trends in Economics, Culture 
and Humanities (etECH) 

EKA Starptautiskā zinātniskā konference   HEALTH INSURANCE IN LATVIA - 
PUBLIC SERVICES AND PRIVATE 
UNDERTAKINGS 

Baikovska 
Inese  

Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Dalība ar referātu: "Pamats kriminālprocesa 
atjaunošanai sakarā ar jaunatklātiem 
apstākļiem" 

Baikovska 
Inese  

Tiesiskās problēmas Latvijas simtgadē: 
retrospektīva un perspektīva 

Rīgas Stradiņa  universitāte 25.04.2018 Dalība ar referātu „Tiesību institūta – 
kriminālprocesa atjaunošana sakarā ar 
jaunatklātiem apstākļiem izcelsme un 
vēsturiskā attīstība” 

Dāvida Zanda III Pasaules latviešu juristu kongresa (IV 
Pasaules latviešu zinātnieku kongresa 
ietvaros) sekcijā: Komercdarbības 
tiesiskais regulējums: problēmas un to 
risinājumi  

Latvijas Universitāte, Mazā aula 19.06.2018 Uzstāšanās ar referātu “Patērētāju tiesību 
aizsardzības problemātikas risinājumi dalītā 
nekustamā īpašuma jomā"  

Dāvida Zanda Latvijas Universitātes 76. starptautiskās 
zinātniskās konference sekcijas sēde 
“Publiskā sektora pārvaldība un 
ekonomika” 

Latvijas Universitāte, Biznesa, vadības un 
ekonomikas fakultāte 

09.02.2018 Uzstāšanās ar referātu “Patērētāju 
aizsardzības un publiskās pārvaldības 
īpatnības Latvijā. Characteristics of 
consumer protection and public  

https://congress.sciencelatvia.lv/iii-pasaules-latviesu-juristu-kongresa/
https://congress.sciencelatvia.lv/iii-pasaules-latviesu-juristu-kongresa/
https://congress.sciencelatvia.lv/iii-pasaules-latviesu-juristu-kongresa/


 48 

Dāvida Zanda Latvijas Universitātes 76. starptautiskās 
zinātniskās konferences sekcijā 
“Aktuālie civiltiesību jautājumi teorijā un 
praksē II” 

Latvijas Universitāte, Juridiskā fakultāte 16.01.2018 Uzstāšanās ar referātu “Patērētāju tiesību 
aizsardzības līdzekļu pieejamības un 
efektivitātes problemātika negodīgas 
komercprakses jomā 

Endziņš Aivars Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Latvijas Republikas Satversme – no valsts 
pirmsākumiem līdz mūsdienām. Attīstības 
izaicinājumi 

Makans 
Leonīds  

Society.Person.Security - 2018 Rīgas Stradiņa universitāte, Baltijas 
drošības asociācija, Baltijas Starptautiskā 
Akadēmija,  

27.04.2018.-
28.04.2018 

dalība ar referātu VAI CILVĒKAM IR 
TIESĪBAS “PAZUST”? – DAŽI BEZVĒSTS 
PAZUDUŠU PERSONU MEKLĒŠANAS 
SĀKOTNĒJO PASĀKUMU TAKTISKIE UN 
TIESISKIE ASPEKTI 

Načisčionis 
Jānis,Skrastiņa 
Una 

III Pasaules latviešu juristu kongress III Pasaules latviešu juristu kongresa 
materiāli 

19.06.2018-
20.06.2018 

Stenda referāts 16:15-16:45, NR. 19  

Ozoliņš 
Nikolajs  

Conference “Legal Issues in Centenary 
of Latvia: Retrospect and 
Prospect”Tiesiskās problēmas Latvijas 
simtgadē: retrospektīva un perspektīva 

Rīgas Stradiņa universitāte 25.04.2018 Data protection in public procurement, Datu 
aizsardzība publiskos iepirkumos 

Ozoliņš 
Nikolajs  

Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība, 

19.04.2018. Publisko tiesību līgumu brīvība 

Rone Dana “Aktuālie civilprocesa problēmjautājumi. 
Civilprocesa likumam 20” 

Latvijas Republikas Tieslietu ministrijas 
rīkotā tiesību zinātnieku un praktiķu 
konference  

19.10.2018 Uzstāšanās ar referātu “Izdevumi advokāta 
palīdzības samaksai un to atlīdzināšanas 
apmēra noteikšanas problemātika” 

Rone Dana Sabiedrība un kultūra: vērtību dimensija Liepājas Universitātes 21. starptautiskā 
zinātniskā konference  

18.05.2018 Uzstāšanās ar referātu „Sankcijas 
apdrošināšanas līgumtiesiskajās attiecībās” 

Rone Dana Sabiedrība un kultūra: vērtību dimensija Liepājas Universitātes 21.starptautiskā 
zinātniskā konference 

18.05.2018 Uzstāšanās ar referātu "Sankcijas 
apdrošināšanas līgumtiesiskajās attiecībās" 

Saulītis 
Ernests 

Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 THE MAIN FEATURES OF CORPORATE 
LIABILITY FOR CRIMINAL OFFENCES IN 
BULGARIA AND LATVIA 

https://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/apgads/izdevumi/2018/Book_76_juristu_konference_2018_-gala.pdf
https://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/apgads/izdevumi/2018/Book_76_juristu_konference_2018_-gala.pdf
https://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/apgads/izdevumi/2018/Book_76_juristu_konference_2018_-gala.pdf
https://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/apgads/izdevumi/2018/Book_76_juristu_konference_2018_-gala.pdf


 49 

Saulītis 
Ernests 

Management and Engineering`18. 
Sozopol: Sofia TU 

Sofijas Tehniskās universitātes XVI 
starptautiskā zinātniskā konference  

24.06.2018-
27.06.2018 

Problems Of The Implementation Of 
Corporate Liability In Latvia And Bulgaria 

Saulītis 
Ernests 

 IV Pasaules latviešu zinātnieku 
kongress 

  18.06.2018 Publisko korporāciju komercdarbības 
nākotne Latvijā (tēzes). 

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskais mediaforums 
“Uzbekistānas Republikas 
pretkorupcijas pasākumi: izaicinājumi, 
sasniegumi un prioritātes”  

Молодёжный пресс клуб Союза 
молодёжи Республики Узбекистан, 
Taškenta, Uzbekistāna 

14.12.2018 Dalība vairākās mediaforuma sesijās ar 
tēmām par koruptīvo pārkāpumu 
kriminālizāciju un korupcijas novēršanas 
pasākumu ieviešanas nepieciešamību 

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskā konference „Uzbekistānas 
Republikas pretkorupcijas reformas - 
2018. gads: sasniegumi un prioritātes”  

International Hotel Tashkent, Taškenta, 
Uzbekistāna 

13.12.2018 Dalība ar referātu (ziņojums ar 
prezentāciju) „Efektīvas korupcijas 
apkarošanas sistēmas izveide”  

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskais praktiskais seminārs 
"Nevalstisko organizāciju un plašsaziņas 
līdzekļu loma, lai nodrošinātu 
civildienesta ierēdņu ētikas noteikumu 
ievērošanu" 

Uzbekistānas Republikas 
Ģenerālprokuratūras akadēmijā, 
Taškenta, Uzbekistāna 

24.11.2018 Semināra vadīšana un uzstāšanas (8 ak.st) 

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskais praktiskais seminārs 
"Civildienesta ierēdņu ētikas noteikumu 
ievērošanas nodrošināšana" 

Uzbekistānas Republikas 
Ģenerālprokuratūras Akadēmijā, 
Taškenta, Uzbekistāna 

23.11.2018 Semināra vadīšana un uzstāšanas (8 ak.st) 

Streļčenoks 
Jaroslavs  

Starptautiskais praktiskais seminārs 
"Ētikas noteikumu piemērošanas 
īpatnības tiesībaizsardzības iestāžu 
darbiniekiem"  

Uzbekistānas Republikas 
Ģenerālprokuratūras Akadēmijā, 
Taškenta, Uzbekistāna 

22.11.2018 Semināra vadīšana un uzstāšanas (8 ak.st) 

Streļčenoks 
Jaroslavs  

Starptautiskā konference "Tiesiski 
mehānismi korupcijas apkarošanai 
uzņēmējdarbībā: Pasaules prakse un 
Uzbekistānas pieredze"  

Taškenta, Uzbekistāna 21.11.2018 Dalība ar referātu (ziņojumi ar 
prezentācijām) "Starptautisko 
pretkorupcijas standartu apskats", 
"Juridisko personu atbildība"  



 50 

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskais praktiskais seminārs 
"Uzņēmējdarbības ētika un atbilstības 
pasākumi veselības aprūpes nozarē"  

Uzbekistānas Republikas 
Ģenerālprokuratūras Akadēmijā, 
Taškenta, Uzbekistāna 

20.11.2018 Semināra vadīšana un uzstāšanas (8 ak.st) 

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskais praktiskais seminārs 
"Uzņēmējdarbības ētika un atbilstības 
pasākumi veselības aprūpes nozarē"  

Uzbekistānas Republikas 
Ģenerālprokuratūras Akadēmijā, 
Taškenta, Uzbekistāna 

19.11.2018 Semināra vadīšana un uzstāšanas (8 ak.st) 

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskais praktiskais seminārs 
"Civildienesta ierēdņu ētikas noteikumu 
ievērošanas nodrošināšana" 

Uzbekistānas Republikas 
Ģenerālprokuratūras Akadēmijā, 
Taškenta, Uzbekistāna 

16.11.2018 Semināra vadīšana un uzstāšanas (8 ak.st) 

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskais praktiskais seminārs 
"Valsts iestāžu pretkorupcijas pasākumu 
efektivitātes uzlabošana"  

Uzbekistānas Republikas 
Ģenerālprokuratūras Akadēmijā, 
Taškenta, Uzbekistāna 

15.11.2018 Semināra vadīšana un uzstāšanas (8 ak.st) 

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskais praktiskais seminārs 
"Pārskats par starptautisko pieredzi 
nulles tolerances veidošanā pret 
korupciju iedzīvotāju vidū" 

Uzbekistānas Republikas 
Ģenerālprokuratūras Akadēmijā, 
Taškenta, Uzbekistāna 

14.11.2018 Semināra vadīšana un uzstāšanas (8 ak.st) 

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskā konference/seminārs 
"Akadēmisko aprindu potenciāla 
palielināšana augstas kvalitātes 
pretkorupcijas izglītības nodrošināšanai"  

Baku Valsts universitāte, Baku, 
Azerbaidžāna 

30.11.2018 Dalība ar referātu "Korupcijas apkarošana 
caur izglītību"  

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskā reģionālās drošības 
konference "Drošība Vidusāzijā: 
nestabilitātes faktori, ilgtspējības avoti" 
(«Безопасность в Центральной Азии: 
факторы хрупкости, источники 
устойчивости») 

Eiropas Drošības un Sadarbības Eiropas 
(EDSO)  Akadēmija Biškekā, Biškeka, 
Kirgizstāna 

13.11.2018 Dalība ar referātu (ziņojums ar 
prezentāciju) "Valsts ierēdņu ierobežojumu 
un aizliegumu sistēma: mērķi, veidi, 
salīdzinošā analīze"  

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Turības Universitātes vasaras skolas 
seminārs 

Turības Universitāte, Rīga, Latvija 08.08.2018 Dalība ar referātu (prezentāciju) 
„Pretkorupcijas pasākumi. Interešu 
konflikts”  

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskā konference 
"Pretkorupcijas veicināšana 
Uzbekistānas privātajā sektorā" 

Taškenta, Uzbekistāna 13.06.2018 Dalība ar referātu "Prasības 
uzņēmējdarbības vides atbilstībai ētiskās 
un juridiskās darbības standartiem: 
starptautiskā un nacionālā pieredze" 



 51 

Streļčenoks 
Jaroslavs 

Starptautiskais praktiskais seminārs 
«Naudas atmazgāšanas apkarošanas, 
terorisma finansēšana un korupcija 
novēršanas labākās prakses un 
tarpinstitūciju sadarbība»  

Ašhabada, Turkmenistāna 24.04.2018-
25.04.2018 

Dalība ar referātu (ziņojums ar 
prezentāciju) "Labākā prakse 
starpinstitūciju sadarbībai un indikatori cīņā 
pret nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanu 
un korupciju"  

Terjuhana 
Jūlija  

Digitālā Ēra 2018 LNB 25.05.2018 10 mīti par GDPR 

Terjuhana 
Jūlija  

Vasaras skola "Netzwerk Ost-West" - 
Legal Challenges in Times of 
Digitalization 

LU JF un Berlīnes Humbolta Universitātes 
Juridiskā fakultāte 

06.08.2018-
19.08.2018 

Organizēšana, studentu darbu 
mentorēšana 

Veikša Ingrīda 6th Annual International Conference 
SCIENCE AND EDUCATION IN 
GLOBALIZATION (SCEDU’2018) 

Panevėžys University of  Applied 
Sciences, Panevėžys, Lithuania 

18.10.2018-
19.10.2018 

Biznesa augstskolas Turība un Paņevežas 
universitātes sadarbība zinātnes jomā 

Veikša Ingrīda Seminārs tiesnešiem, prokuroriem un 
izmeklētājiem “Autortiesības 
audiovizuālajā un programmatūras 
nozarē. būtiskais kaitējums” 

Valsts policijas koledža, Ezermalas iela 
10 

10.04.2018 Paneļdiskusija: “Aktuālās problēmas 
normatīvā regulējuma piemērošanā, 
izmeklējot un iztiesājot krimināllietas par 
autortiesību un blakustiesību pārkāpšanu” – 
jautājumi/atbildes 

Veikša Ingrīda Pasaules latviešu juristu kongress Rīga, Latvija 19.06.2018-
20.06.2018 

Intelektuālā īpašuma likumīga izmantošana 
komercdarbībā 

Veikša Ingrīda AIPPI kongress Cancun, Meksika  28.09.2018 Joint liability for IP infringement.  Pieejams:  

Veikša Ingrīda 6th Annual International Conference 
SCIENCE AND EDUCATION IN 
GLOBALIZATION (SCEDU’2018). 

Paņeveža, Lietuva 18.10.2018-
19.10.2018 

Biznesa augstskolas Turība un Paņevežas 
universitātes sadarbība zinātnes jomā.  

Veikša Ingrīda Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Zaudējumu aprēķināšana intelektuālā 
īpašuma tiesību aizskāruma gadījumos 

Veikša Ingrīda Seminārs tiesnešiem, prokuroriem un 
izmeklētājiem 

Seminārs 10.04.2018 Autortiesības audiovizuālajā un 
programmatūras nozarē. būtiskais 
kaitējums 



 52 

Veikša Ingrīda Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Zaudējumu aprēķināšana intelektuālā 
īpašuma tiesību aizskāruma gadījumos 

Veikša Ingrīda Pasaules latviešu juristu kongress Vispasaules kongress 18.06.2018 Intelektuālā īpašuma likumīga izmantošana 
komercdarbībā 

Veikša Ingrīda 6th Annual International Conference 
SCIENCE AND EDUCATION IN 
GLOBALIZATION (SCEDU’2018) 

Starptautiska zinātniska konference 18.10.2018 Sadarbība starp universitātēm 

Veinbergs 
Vilnis  

Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Mikrouzņēmums apsardzes jomā Latvijā / 
ISSN 1691-6069 

Veinbergs 
Vilnis  

SABIEDRĪBA. CILVĒKS. DROŠĪBA. 
2018  

Starptautiskās zinātniski-praktiskās 
konference. Baltijas starptautiskā 
akadēmija 

28.04.2018 Jauno tehnoloģiju izmantošana noziedzības 
ierobežošanā 

Veinbergs 
Vilnis 

Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Mikrouzņēmums apsardzes jomā Latvijā 

Veinbergs 
Vilnis 

SABIEDRĪBA. CILVĒKS. DROŠĪBA. 
2018  

Starptautiskās zinātniski-praktiskās 
konference. Baltijas starptautiskā 
akadēmija 

28.04.2018 Security sector in the educattion system of 
Latvia 

KOMUNIKĀCIJAS ZINĀTŅU FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS  

Cāne Renāte Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Dalība ar referātu "Latvijas filmu nozare tās 
stratēģijas analīzes kontekstā: 2014.-2018." 



 53 

Cāne Renāte Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Dalība ar referātu "Autortiesību pārkāpumi 
digitālajā vidē" 

Cāne Renāte SABIEDRĪBA. INTEGRĀCIJA. 
IZGLĪTĪBA.  

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 12. 
starptautiskās zinātniskā konference  

25.05.2018-
26.05.2018 

Dalība ar referātu "Latvijas filmu mārketings 
starptautiskajā tirgū" 

Cāne Renāte Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Zinātniskās sesijas “Intelektuālā īpašuma 
tiesību nozīmes pieaugums Latvijas 
ekonomikā” vadīšana  

Dimants Ainārs Kolektīvās monogrāfijas “The European 
Handbook of Media Accountability” 
sastādītāju un autoru noslēguma 
konference  

Berlīne (Vācija) 14.06.2018 Ziņojums par mediju pārskatatbildību 
Latvijā 

Dimants Ainārs Latvijas vēsturnieku II kongresā un IV 
Pasaules latviešu zinātnieku kongress  

Rīga 19.06.2018 Ziņojums “No trim zvaigznēm uz Latvijas 
zvaigznāju: vēsturisko reģionālo identitāšu 
komunikācija valsts drošumspējai” 

Dimants Ainārs Centrālās un Austrumeiropas 
starptautiskais forums “Via Carpatia” 
konferences “Circle of Wincenz: the 
future of Carpathians” 

Krivorivnja (Ukraina) 26.06.2018-
27.06.2018 

Ziņojumi diskusijās “Informācijas ieroči XXI 
gadsimta hibrīdajos konfliktos” un 
“Centrāleiropas reformu uzvaras un 
zaudējumi: mācības Ukrainai” 

Dobelniece 
Signe 

Economic Science for Rural 
Development 

Jelgava, LLU ESAF 10.05.2018-
11.05.2018 

Referāts Social Inclusion Challenges of 
Refugees 

Dobelniece 
Signe 

RTU 59. starptautiskā zinātniskā 
konference 

Rīga, RTU 12.10.2018 Referāts Bēgļu integrācija un sociālā 
iekļaušana Latvijā 

Dobelniece 
Signe 

Make Empowermwnt Happen! Changing 
Mindsets for Better Social Services 

Rīga, SEMPRE projekts 27.11.2018-
28.11.2018 

Dalība 

Dobelniece 
Signe 

Sociālā nevienlīdzība Latvijā: 
izaicinājumi augstākajai izglītībai 

Jelgava, Eberta fonds 31.10.2018 Dalība 



 54 

Dobelniece 
Signe 

Inovācija un ilgtspējīga attīstība: Latvijas 
pēckrīzes procesi globālā kontekstā" 
(VPP SUSTINNO) 

Rīga, LU SPPI 13.06.2018 Dalība 

Dobelniece 
Signe 

Bioekonomika un lauku attīstība Jelgava 10.05.2018 Dalība 

Dobelniece 
Signe 

Akadēmiskā konference "Ceļā uz studiju 
virzienu/ programmu akreditāciju" 

Jelgava, LLU 26.01.2018 Dalība 

Skolmeistere 
Velta 

LU 76. konferences sesija "Kognitīvās 
zinātnes" 

LU DF, rīkoja Uztveres un kognitīvo 
sistēmu laboratorija 

23.02.2018 Dalība ar referātu "Gramatiskuma vērtējumi 
latviešu valodā"(kopā ar Jurģis Šķilters, 
Līga Zariņa) 

Skolmeistere 
Velta 

ECREA 2018 Eiropas Komunikācijas pētījumu un 
izglītības asociācijas rīkotā konference; 
Lugano, Šveice 

31.10.2018-
03.11.2018 

Dalība ar referātu "One self, multiple 
identities: Question of integrity comes 
online" 

Millere Jolanta ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL 
DEVELOPMENT 

LLU, Jelgava 2018 Social inclusion challenges of refugees: a 
case study 

Škuškovnika 
Daina 

Society. Integration. Education Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
konference 

25.05.2018 Dalība zinātniskā redkolēģijā 

Pētersons 
Andris 

Society. Integration. Education Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
konference 

25.05.2018 Attitude of Latvian People towards Wildlife 
Society. 

Pētersons 
Andris 

IV Pasaules latviešu zinātnieku 
kongress un Latvijas vēsturnieku II 
konference. 

Rīga 18.06.2018-
19.06.2018 

Komunikācijas modeļi attieksmes 
veidošanai. 

Pētersona 
Andris  

SGEM Vienna Art 2018 Vienna 19.03.2018-
22.03.2018 

Attitude of the Society Towards Hunters in 
Latvia. 

Pētersons 
Andris 

Medības 2018 Rīga 16.02.2018 Latvijas iedzīvotāju attieksme pret savvaļas 
dzīvniekiem un medniekiem. 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS  



 55 

Medne Anna Sabiedrība un kultūra: Lokālais un 
globālais 

Liepājas Universitātes Sociālo zinātņu 
katedras un Vadībzinātņu katedras 
organizētajā 19.starptautiskajā 
zinātniskajā konference 

2018 Darbinieku motivēšana komercuzņēmumos, 
Rakstu krājums ISSN 1407 – 6918, Liepāja 
2017, 175 -185 lpp.   

Medne Anna 1 st  International Multidisciplinary 
Academic Conference (IMAC)  

Riga International School of Economics 
and Business and Business 
administration (RISEBA), 

10.07.2018-
14.07.2018 

the report “ The Assessment of the 
Correlation of the Gross Domestic product 
and Gambling market in the Latvian 
Economy” 

Liniņa Iveta ICEP- 2018 - 16th International 
Conference on European Processes 

Kauņa, Lietuva 27.04.2018 Dalība ar referātu 

Liniņa Iveta ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL 
DEVELOPMENT 

Jelgava, Latvija 09.11.2018 Dalība ar referātu 

Liniņa Iveta 4th International Conference on Lifelong 
Education and Leadership for all - 
ICLEL 18 

Wroclava, Polija 03.07.2018-
05.07.2018 

Dalība ar referātu 

Bruksle Ieva Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Dalība ar referātu"  LATVIJAS 
TAUTSAIMNIECĪBA – NEATKARĪBAS 
SĀKUMPOSMĀ UN SIMTGADI 
SASNIEDZOT"  un moderēšana 

Bruksle Ieva 2018 International Conference 
"ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL 
DEVELOPMENT" 

Jelgava, LLU ESAF,  09.05.2018-
11.05.2018 

Dalība ar referātu" QUALITY 
MANAGEMENT SYSTEM AS TOOL FOR 
CORPORATE DEVELOPMENT AND 
COMPETITIVENESS INCREASE IN 
SMALL AND MEDIUM COMPANIES' 

Zvirgzdiņa 
Rosita 

2019 International Conference 
"ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL 
DEVELOPMENT" 

Jelgava, LLU ESAF,  10.05.2018-
11.05.2018 

THE EFFECT OF MACROECONOMIC 
FACTORS ON BUSINESS MODELS IN 
FINTECH INDUSTRY 

Zvirgzdiņa 
Rosita 

4 th INTERNATIONAL CONFERENCE 
ON LIFELONG EDUCATION AND 
LEADERSHIP FOR ALL ICLEL  

LOWER SILESIA UNIVERSITY 
,Wroclava, Polija 

03.07.2018-
05.07.2018 

New trends in the supply chain 
management field 



 56 

Amsone Dace Tūrisma attīstības, izglītības un 
pētniceības aktualitātes Baltijas jūras 
reģionā 

LU 76.starptautiskā zinātniskā 
konference, Balttour 2018, Rīga 

02.02.2018 Dalība ar referātu: "Tūrisma galamērķu 
vadības sistēmas: risinājumi klientu 
piesaistei"  

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS  

Rozīte Maija Tūrisma attīstības, izglītības un 
pētniceības aktualitātes Baltijas jūras 
reģionā 

LU 76.starptautiskā zinātniskā 
konference, Balttour 2018, Rīga 

02.02.2018 Dalība ar referātu: "Tūrisma galamērķu 
plānošanas prakse Latvijā - Jūrmalas 
pilsētas tūrisma attīstības plāna izstrāde" 

Doniņa Agita, 
Bukovska Inga 

Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Dalība ar referātu: "Staffing Challenges in 
Restaurants in Riga"  

Grizāne 
Tamāra 

The 2018 International Conference 
“Economic Science for Rural 
Development”  

Jelgava, ESAF, Latvia 09.05.2018-
10.05.2018 

Dalība ar referātu: Labour Supply in Latvia 
and its Impacting Factors. Dalība ar 
referātu:  Medical Tourism Services un the 
Baltic States and Latvia: Dentistry 

Grizāne 
Tamāra 

Research for Rural Development 2018 The 2018 International Conference, 
Jelgava, LLU, Latvia 

09.05.2018-
10.05.2018 

Dalība ar referātu: Opportunities for Latvian 
Export of Medical Services.  

Vinklere Daina XVIII th International Conference of 
Partner Institutions  of La Fondation 
Pour La  Formation Hoteliere 

Odessa National Academy of Food 
Techologies, Odesa (Ukraina) 

08.06.2018 Dalība  ar ziņojumu:  "Foreigh students as a 
contributing factor for tourism"  

Ēvele Viola 21. Starptautiskā zinātniskā konference 
”Sabiedrība un kultūra: vērtību 
dimensija”  

Liepājas Universitātē 18.05.2018-
19.05.2018 

Dalība ar referātu "„Studiju procesa norise 
Biznesa augstskolā Turība” 

Lūka Ineta Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Dalība ar referātu „Developing students’ 
language and intercultural competences in 
an interactive blended-learning language 
course” 



 57 

Lūka Ineta 9. starptautisjā profesoru nedēļa 
"Internationalization and Teacher 
Education" 

Latvijas Universitātes Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas fakultāte 

14.05.2018-
18.05.2018 

Dalība ar referātu „Developing students’ 
language and intercultural competences in 
an interactive blended-learning language 
course”  

Lūka Ineta Starptautiskā konference "Languages 
for Employability" 

TUSDU, Horvātija, Dubrovņiki 04.06.2018 Dalība ar prezentāciju "Language skills and 
intercultural issues in the hospitality 
industry: Unity in diversity in the EU labour 
market" 

Poikāne-
Daumke Aija 

LU HZF Konference Latvijas Universitāte 07.02.2018 Dalība ar referātu "Afro-vāciešu identitāte: 
Teodora Vonja Mihaela dzīve nacistiskajā 
Vācijā” 

Poikāne-
Daumke Aija 

9. starptautisjā profesoru nedēļa 
"Internationalization and Teacher 
Education" 

Latvijas Universitātes Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas fakultāte 

14.05.2018-
18.05.2018 

Dalība ar referātu „The development of 
Afro-German Identity in the 20th Century”  

Stavicka Anna 9. starptautisjā profesoru nedēļa 
"Internationalization and Teacher 
Education" 

Latvijas Universitātes Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas fakultāte 

14.05.2018-
18.05.2018 

Dalība ar referātu „Peculiarities of Teaching 
Uncommon Languages to Chinese 
Students" 

Sundars 
Vaidesvarans 

Starptautiskā zinātniskā konference 
„Active Society – Innovative Solutions: 
EU Integration and Migrants’ Rights”  

Viļņas Biznesa koledža, Lietuva  10.10.2018-
11.10.2018 

Dalība ar referātu "Unity in Diversity" 

Lūka Ineta Starptautiskā akadēmiskā 
konferences"Education Culture and 
Society 2018" 

Vroclavas Universitāte, Polija 01.12.2017-
15.09.2018 

Akadēmiskās komitejas loceklis 

Lūka Ineta Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi 

XIX Starptautiskā zinātniskā konference 
"Latvijai 100: Cerības, sasniegumi un 
izaicinājumi", Biznesa augstskola Turība 

19.04.2018 Sekcijas vadītājs 



 58 

Lūka Ineta Inclusion and Exclusion, Resources for 
Educational Research? 

Starptautiskā zinātniskā konference, 
Eiropas izglītības asociācija EERA, Free 
University of Bozen-Bolzano, Itālija 

03.09.2018-
08.09.2018 

Konferences 11.zinātniskā tīkla 
"Educational Effectiveness and Quality 
Assurance" 3 sekciju vadītājs 

Lūka Ineta Inclusion and Exclusion, Resources for 
Educational Research? 

Starptautiskā zinātniskā konference, 
Eiropas izglītības asociācija EERA, Free 
University of Bozen-Bolzano, Itālija 

03.09.2018-
08.09.2018 

Dalība ar referātu „Developing Students’ 
Language and Intercultural Competences 
for Future Employability: a Comparative 
Analysis of Latvia and Lithuania” 

Lūka Ineta Inclusion and Exclusion, Resources for 
Educational Research? 

Starptautiskā zinātniskā konference, 
Eiropas izglītības asociācija EERA, Free 
University of Bozen-Bolzano, Itālija 

03.09.2018-
08.09.2018 

Dalība ar kopreferātu (Doniņa Agita, 
Jurkāne Elīna) „Inclusion of Relevant 
Competencies in the Expected Outcomes 
of Tourism and Hospitality Study 
Programmes: the Theory and Reality in 
Latvia”  

Rozīte Maija Tourism Geographies Conference La Malbaie, Kvebeka, Kanāda 02.08.2018-
05.08.2018 

Dalība ar kopziņojumu (+ Van der Steina, 
A): "Dark Tourism in Latvia: Tourism Sites 
Related ti the Holocaust" 

Rozīte Maija 18 IGU Regional Conference Kvebeka, Kanāda 07.08.2018-
09.08.2018 

Dalība ar kopziņojumu (+ Van der Steina, 
A): "Tourism Destiantion Planning: Theory 
and Practice in Latvia" 

Doniņa Agita, 
Rozīte Maija 

Tūrisma izglītības izcilību meklējot. 
Augstskolu un nozares sadarbības 
perspektīva 

Starptautiska tūrisma konference, 
Vidzemes augstskola, Valmiera 

25.10.2018 Dalība ar kopziņojumu "20 gadi roku rokā ar 
nozari" 

Brencis Ainārs 12th Annual International Conference of 
Education, Research and Innovation 
 
 

Sevilja, Spānija 11.11.2018-
13.11.2018 

Dalība ar kopziņojumu (+ Brence Ieva) "Art 
as a Component in the Economics and 
Business Study Programmes Curriculum" 

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS NODAĻAS  DOCĒTĀJU DALĪBA KONFERENCĒS  



 59 

Fomins 
Vladislavs 

Baltic DB&IS Conference Vilnius University;  Vilnius Gedeminas 
Technical University; Lithuanian Academy 
of Sciences; Lithuanian Computer Society 

01.07.2018-
04.07.2018 

 

Fomins 
Vladislavs 

The 19th European Conference on 
Knowledge Management 

Universidade Europeia de Lisboa, Lisbon, 
Portugal 

06.09.2018-
07.09.2018 

 
 

 


